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ЛЕЙБОРИТ АЙВЕНС ПРОЛИВАЄ КРОКОДИЛЯЧІ, 
СЛЬОЗИ НАД... БЕЗРОБІТНИМИ

УРЯД АВСТРІЇ СКАСУВАВ 
ЗАБОРОНУ НА ДОВІЗ 

ЯЄЦЬ З СРСР.
РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ НЕ КУПУВАТИМЕ 

КАНАДІЙСЬКИХ ТОВАРІВ
V

БУДЕ ВИКОНАНИЙ 1932 РОКУ ВІДЕНЬ, 20 квітня. (А.П.)
Австрійський уряд скасував
своіоЗаборону на довіз яєць з 

питирічну програмі в корот-1,,' Радянського Союзу після того,
UBIMV іасі дснкт упорають- |як радянський повноважний
ся з цим завданням за 2Vi РокУ| представник чагрозив що ви ком,саР закордонної торговлі. її торговельні зносини.

Звертаючись безпосередньо Ігнс замовлення радянського в 11 да в гьогодні n0CTa,K,BV' I Отже рішення кенадійського 
до зібраних ужних, Молотов , |іа машимерію вартості! нкок' "Зшоероняе всім радян- уряду, сказано далі в ностаїю- 
сказав, іцо “становище інжене- іь, tjoq'qqq aola.,iB ським організаціям, що завіду- ві. е “очевидно звернене проти

ють імпортом, і торговельним радянського уряду"

Величезна демонстрація безробітних у Вінніпегу 15 квітня 
й брутальний напад поліції на безробітних, коли вони вертали 
від будинку парламенту, заставили заговорити лейборитських 
послів у манітобськім провіїщіона.іьнім парламенті. Посол ~~
Айвенс, а за ним і Джан Квін виступили в ролі “оборонців" *>ади Народніх Комісарів, га 
безробітних, як би це дивним не виглядало. В ролі не дійсних, Вал«ріян Куйбішев, голова Вн- 

фальшивих оборонців, щоб збити для себе політичний ка 11101 ,,ади Народні,ого І іспо-
дарства, промовляли сьогодні 

; на всесоюзнім з’їзді наукових

МОСКВА, 14 квітня. (А.П.) 
Вячеслав Молотов. голова

МОСКВА, 14 квітня. (А.П.) івіг-й Китай, а іюмнмо того Ка- 
М. Розенгьльц, народній пада втримує з ними нормаль-

а.іе
її пал.

рів та інших, які вагалися, чиНа другий день після демонстрації. 16 квітня. Айвенс зро
бив внесок, щоб відрочити сесію парлямерту для обговорень робітників і заявили, що ра
на справи великої публичиоі ваги. Він сказав, що поліційна ди,,ський П’ятирічний Плям ін 
влада е відповідальна за сутичку1, підчас якої поранено 24 без лустріялізаціі переводиться з 
робітних, та що безробітні повинні були дістати дозвіл на по мовним успіхом і буде викова- 
хід вулицями міста. Якщо поліція була б не настоювала, щоб ний в 1 ',:і- 
безробітні йшли лише хідниками, то не було б прийшло до су- Обидва провідники сказали,

бути з нами, чи проти нас, те
пер змінилося, бо вони бачуть, | 
що наша радянська політика 
нобідно усуває всі труднощі— j ЛІС ВОНА, Португалія, 13-го ських кораблів для перевозу 
головно ті, що були в Сіль- і квітня. (А.П.) Офіційно оио товарів.
ськім господарстві". і віїцено тут сьогодні, що бунт Постанову видано у відп.іа-

“Наші ворог*, дома й за військових частин проти пор гу на заборону к італійським 
кордонолй, сказав Молотов, | тугальського уряду на Азор- урядом радянських продуктів 
сподівалися, що Пятирічний ;ських островах закінчився сьо- у Канаді.
Плин провалитися та що опір годні і привернено там владу 
куркулів матиме успіх, але ці цевдщнльного уряду.
сподівання були неправильні. ; ---------- ;—
Закордонну інтервенцію види ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ВОЛІЄ 
мо відрочено, а це має для нас | ПШЕНИЦЮ З СРСР. 
величезне значіння"

представникам закордоном ну 
пувати якінебудь канадійськіНА АЗОРСБКИХ ОСТРОВАХ 

ЗАКІНЧИВСЯ БУНТ. Депеша Канадійської Преси 
з Оттави від 19 квітня каже, 
що наслідком заборони, вида
ної радянським урядом на ка
надійські товари, канадійська 
торговля втратить річно від 
одного до двох мільйонів до-

товари або вживати канадій-

іцо зладжено вже нову Ііятн- 
річку, яка буде переводитися 
в життя негайно після закін

чення теперішньої Пнтирічки.
Молотов заявив, що Радян

ський Союз має спромогу да.іь-

тички, говорив лейборитський посол.
Від імсии лейборитської групи в парлямеиті Айвенс просив 

іі|К'мієра Іірекена ужити свого впливу на міську владу, тобі на 
майбутнє вона дозволяла безробітним уживати вулиць на похід 
до парламенту. В своїй промові Айвенс сказав також, що ko- j 
муністичіїі провідники "використовують безробітних для своєї) 
власної партії".

Джан Квін, провідник лейборитської групи в парлямеиті, 
підтримав станови ще Айненса й також винував моліційну ко
місію за те, що сталося 15 квітня у Ніцціпегу.

ларів. Протягом 1930 року 
канадійські ексгюрти до Ра
дянського Союзу виносили 
1,689,000 доларів, а ііоперсд- 

3,403,000 доля-

Канадійськнй у ряд, сказано
в постанові, пояснював своє 

- ембарго проти радянських то-
шс розвивати народне госпо
дарство, бо заі|юза іннсріялі- 

: етичної інтервенції є тепер де
нно менша, як була давніше.

Куйбішев росказав про вс-

варів покликуванням на факт, нього року 
що Радянський Союз не під- рів. Заборона найтяжче ві- 

Л ОМ ДОН 15 квітня Ци- писав Ве|кальського договору, дібеться- на рільничих знаря- 
Обидну промовці нредсказу-і ф" ORMOIUCHj торговельною ^)днак є багато країн, що не дах, яких велику кількість ку

вали, іцо за десять років pu-' підписали нього договору, ну вав радянський уряд в остав-палатою Великої Британії, ви- 
дянська наука досягне рівня „мяюгь |цо ця країна е 1ІП. включаючи Сполучені Держи- ніх роках 
наукових здобутків капіталі-

лнкин поступ індустріялізації 
Слухаючи таких заяв лейборитських послів у провинно- в радянських республіках і>а- 

иальнім парлямеиті, не один робітник може дійсно подумати. гатц іНдуСТпій виконують свою 
що лейборити заступаються іа право безробітних демонстру- j 
вати вулицями міста. Однак справа мається зовсім інакше.
Лейборити говорять про право безробітних на похід вулицями 
міста лише там, де цієї справи не вирішується в провинно-' 
пальнім парлямеиті. Але в міській раді і в самій ноліційиій 
комісії, де про цю справу рішають

пГницГшж Ти 'амфнкан- БУРЖУАЗНИЙ РЕСПУБЛІКАНСЬКИЙ РЕЖІМ
ВБИВАЄ РОБІТНИКІВ В ЕСПАНІЇ

стичної Еироші.

ської. За перші три місяці j 
нього року Англія заплатила 
за радянську пшеницю майже 
десять разів більше, ніж в та
кім періоді 1930 року, тоді як 
за пшеницю зі Сиол. Держав

—----- заплачено лише одну гінту ча- КіІ дн1в тому, уже жорстоко
Родсн і Алексдідер МекКекиі. Істину того,- що було заплачено РОЗІфавднбТЬСЯ з робітниками,

і наслідком чого на вулицях 
Іеспанських міст полилася ро
бітнича кров.

Депеші Асошіейтед 11|>ес і 
Мадриду повідомляють, що в 
Севілю ІІ[ЮГОЛОШЄНО воєнний

ДЕВЯТЬОХ ПОБИТИХ БЕЗРОБІТНИХ 
СУДЯТЬ ЗА “РОЗРУХИ"

Буржуазії и й республікан
ський уряд в Есііанії, який 
прийшов до влади лише кіль-

ничі розрухи мали також місце 
в Більбао.

Попередні депеші до капіта
лістичної преси доносили, що 
Обеднанин Робітничий Синди
кат у Барцельоні проголосив 
генеральний страйк, а Краева 
Конфедерація І Ірані проголо
сила генеральний страйк н ці
лій Кагал ьонії.

На передмістях Барцельони, 
де є великі тскстільїіі й інші 
фабрики, сформовано револю
ційні комітети, які арештували 
кількох підприємців їа спро
тив до озброювання робітни
ків. Робітнича маса заатаку- 
вала вязницю, де сиділи аре
штовані робітники, і звільнила 
600 осіб.

їхнього голосу в обороні 
Навпаки, вони вповні кооперують з фа-безробітних не чути 

шистським мейором Небом, щоб не дати безробітним дозволу І 
на похід вулицями міста. Цс не гол основна фраза, але дій
сність, на підтвердження якої наведемо деякі факти.

Капіталістична влада не вдо-
По переслуханій справу їх від- в перших трох місяцях мину 
ложено до 28 квітня. Підсуд- лого року. В першім кварталі і 
них заступав адвокат Ґрінберг. І цього року заплачено за ра-1 
нанятий Каиадійською Робіт- і дянську шиеницю $7,319,995,

а за американську $2,192,185.

воляється тим, що вислана нею 
поліція порозбиває голові)

Перше всього, алдермен незалежної партії праці Флай t безробітним, але ще й судить 
членом ноліційноі комісії, яка дає дозволи або відкидає аилі- noTjM побитих, хоч в дійсности 
нації на походи в місті, в тім числі й походи безробітних. І ми 
ніколи не чули, щоб той Флай, як "робітничий” представник 
у міській раді й поліційній комісії, протестував проти того, що ; 
безробітним не дається дозволу на похід. Навпаки, його мов
чанка свідчить, що він вповні годиться з тим, шо безробітним 
не дають дозволу на похід.

Що Флай у цім випадку творить один фронт проти безро
бітних з мейором Небом, свідчить-той факт, що він навіть до
магався в міській раді, щоб безробітним заборонити мітінги 
на Маркст Сквер, хіба за подіційним дозволом. Тут він пішов 
навіть далі, як явні представники капіталістичної класи, бо та
кого внеску не зробив нікотрий буржуазний алдермеіі.

ничою Оборинчою Лігою.
Два товариші, Джов Адамові 

і Джан Тумтаскі, були так І ЗРИВАЮТЬ ПЛАТНЮ ДЕРЖАВНИМ,ста" 111114 Комуністичних роз-
рухів. Військо стріляло до ро- 

Ояовішлна І бітників і дві особи вбило а 
23 поранило В сутичці пора
нено також чотирох поліцаїв. 

В Барцельоні також прого-

повиннося б судити полісмс-
нів, які порозбивали голови 
робітникам.

У вівторок рано покликано 
на розправу в поліційнім суді 

і у Вінніпегу сімох безробітних, 
яких брутальнії побила полі
ція 15 квітня після дсмонстра- 

; ції коло провінціональноге 
і парлямеиту. Три з них прий
шли до суду в окровавленім 
одягу, як наглядне свідоцтво 
капіталістичної “демократії”.

тяжко побиті поліцією.*що ле- РОБІТНИКАМ У ПОЛЬЩІ.

жать ще в шпиталі й не явили
ся на розправу.

Проти всіх девятьох товари
шів, включно з тими, що ле
жать у шпиталі, виставлено 
обвинувачення, що вони брали 
участь у “розрухах”, і їм за
грожує Тяжка кара. З початку 
їх обвинувачувано лише за 
участь у “незаконнім зібранні".

Робітники Вінніпегу й .цілої 
Канади .повинні стати на обо
рону своїх товаришів і доби
тися звільнення їх з вязниці.

ВАРШАВА. 14 квітиF вчора постанова уряду творить, що 
з днем 1 травня платня державних 
службовців буде обкроена на 15 відс. 
Знижка стосується не лиш урядників 
у цивільних і- військових установах, 
але також усіх задізничих робітників 
і робітників у тютюнових та адькоїо- 
лічних державних підприємствах. У- 
ряд сподіється, що таким чином за
ощадиться $1,200,000 місячно.

Пропозиція знижки заробітної плат-

і

лишено воєнний стан після ро
бітничих розрух і в, підчас яких 
поранено робітників. Робіт-

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ
Коли в березні минулого року нінпіпеґСька поліція бру- ца с j ставИі1Ися оці това- 

тальио побила безробітних на Маркст Сквер за те, що вони риші: Джаи НовиК- ди.
хотіли демонструвати до парлямеиту, а потім, під натиском po-LCOH Длфред Барнард Джо- 
бітиичого протесту, поліційна комісія дала дозвіл на похід і в зеф Лонг Вил’ям Ейбик"Франк
тиждень пізніше відбувся величезний похід безробітних до _________________

то розлючений мейор Веб виступив був з по-

ні походить від міністра фінансів "
який каже, що це потрібне для»но- СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗІ1ЕЧЕН- 
крипя дефіциту в державному 6н>- і 
джеті. Федерація профспілок, держав
них службовців скликає МІННІМ з ме

Ю ніде., а області) Волги біля 70 відс.
тобто колективізуються найшмнд- 

це іо.ювиі хліборобські обласні Ра
дянської о Союзу. Весняна засівна 
кампанія проходить видимо вдоволя
юче, хоч трохи опізнюється внаслі
док несприятливої погоди. Біля 94 
ціле, тракторів, які потребували на- 
правок, вже направлено, а 10,000 ,мо- 
іих тракторів і запасні частини, що 
їх ириве «єно недавно з Америки, на
ходяться вже в призначених місцях.

НЯ ДЛЯ РОБІТНИКІВ.

В Ра
! дяиськім Союзі, де нема безробіття.

МОСКВА, 14 квітня. (А.П.)
тою проголошення одноденної о гене
ральної о страйк) на знак протест' | але * державна установа соціального

забезпечення, видано на такс забез-
парляменту,
дібнимн погрозами на адресу комуністів і безробітних, що й g БЕРЛІНІ ПІДПИСАНО ТОРГОВЕЛЬНУ УГОДУ
кілька днів тому Він сказав тоді, що подбає про депортацію) MISW РАЛ рпіЛОПМ І UlfUI PUU БІИГИЛ
всіх ^комуністичних агітаторів", заборонить походи безробіт ІЇІІп» ■МД* vUrUOUnfl І ПІІУ!t з ilnnUiU
НИХ І Т. II. ,

Незадовго після того, на рекомендацію Неба й полі цінної 
комісії, в міській раді внесено законопроект, на підставі, якого 
на чолі кожного походу, що на Нього дасть дозвіл поліційна 
комісія, мається нести Юні он Джек. Цей законопроект був 
безносереднш результат»гм 'того, що погрожував зробити Веб. 
і про цс знали всі члени міської ради. І хоч законопроект був 
у першу чергу звернений проти безробітних, то ні один лейбо- 
ритсі.кйй алдермен цс виступив І1|Х>ТИ нього. Крім одного тов.
Колісника, який протестував проти законопроекту й голосував 
проти нього, всі аддермсни, включно з лейборитськими, голо
сували за законопроектом і иримйли його.

прій знижки платні.
ІіСЧСНІІЯ робітників протягом 15 міся-

ПОЛЬСЬКА ТОРГОВЕЛЬНА ДЕЛ€- ні», по кінець січня ц. v нс.іи і енську 
ГАЦІЯ ВИЇХАЛА ДО МОСКВИ. сум . 2,119,100,000 карбованців (по-

і верх 1,050,000 доларів).
$ тої суми 459,200,000 крб. виданоВАРШАВА, 16 квітня. делегація ! 

польських бнзнесменів до Радянсько-j 
го Союзу, що кілька днів тому ріши
ла не їхати і драматично вернула до 
мів з залізнмчої станції у Варшаві, 
остаточно виїхала вчора вранці до 
Москви.

В радянськім посольстві у Варшаві 
опрокмнено звістку з Рж'н про МИТІМ> 
заяву радянського комісаріяту зовні- 
інної торювлі, через що зайшла про
волока у виїзді делегації. Виявило
ся. то заява про ‘економічну руїн’, 
в Польщі" походила не з комісарів і \. 
але з одної місцевої Газети в Радян 
ській Білоруси. Отже делегати вспо
коїлися і поїхати до Москви на перс 
твори в бизнесових справах.

ПісляБЕРЛІН, 15 квітня, 
нарад, що почилим шість тиж
нів тому в Москві і про до вжа
лися цими днями в Берліні, ко
місія, зложена з представників 
німецької індустрії і радянської 
Вищої Ради ІІароднього Го
сподарства. о добрила нляи, за 
яким Радянський Союз закх - 
пить в Німеччині ТЯЖКОГО ІІІ- 
дустріяльного устаткування на 
суму $75,000,000. Мові замов- 
леїпія піднесуть загальну вар
тість німецьких експертів до 
СРСР в 1931 році до сх ми по
верх. $150,000,000.

Німецька сталево-залізна ін
дустрія скористає найбільше 
з цього поширення німецько- 
радянських торговельних зно
син. Радянські представники 
переговорюють тепер з німець
кими морсплавськими підпри
ємствами в справі купівлі ча
стини німецької торговельної 
фльоти на умові, що жадний 
з тих кораблів не є старший 
як пить років. наслідок сві
тової кризи в Німеччині € те
пер багато кораблів, що сто
ять бездільно і власники хо
чуть їх продати.

на аімнімш > шмчасоно незжатим 
до прані робітникам; ЗЖІ,11X1,000 к|іЛ. 
на утримання сіарнк і сирії, а 424,- 
lUI.TXX) кім' на безплатні медичну 
обслугу для робіпшкін і службовців.

Менші, суни пішли на плаїню у ви-

ЧЕРВОНА АРМІЯ ВИКОНУЄ 
ВЕЛИКУ РОБОТУ.

МОСКВА'. 5 ' '
Черцоиа .ірміяі стала справжньою 
шкодою ріжиою іюда мирних про- 
^>еїій. Минулою року з червоно- 
армійських шкіл вийшло 20,000 агро
номів для колективних господарі і в, 
2Ь.«/Ю ір ікіоріщх механіків, 6,000 «на- 
ткі9 юдівлі Г. лА^и. 4vj00 -ârpoHOMiB- 
помічннків, вишколеииУ^сівбі І ЖНИ-'' 
імриві 6,000 рахівників >а-ія кол
ійній і її -верх 6,000 культурних ро
бітників.

Бувші червоноармійиі організ\в-і- 
лн поверх сто колгоспі» і КОЖНИЙ

квітня.

палках маїсринства і на допомогу 
безробітним, але потреба такої ліпо
мо і и переслала існувати к «кминім 
чвертьріччі 1930 р<жу, коли Осзіитбіт- 
ія цілком зінікло, ,і наїііХ). почався 
ь і дч у нат и иеДос т а т< *к р>>6ач 

Пргітяюм 1930 iKiKv вілді.гЧіїціяль- 
иого забезпечення мав на своїм утри
манні 66UZ70 робіїиикж в домах від
починку . 78.500 в санаторіях і 19,500 
в .курортах Одноч «ей-» той відділ 
вдожив 225,100.000 к|>0. у проекти бу
дови ме шкальних л«>мів для робітни
ків, а 66,100,000 к{ю. в школи ііідіо- 
товки й навчання кваліфікованих ро
бітників (в промислові школи).

Ось така політика лей бортів у міській раді й ноліційиій 
комісії, від яких залежить, чи безробітні мають дістати дозвіл 
на похід. А в ііровіпціонадьнім на|мяменті, який не мас нічого 
до діла з видаванням дозволу на похід безробітни^^лейборнт 
Айвенс проливає кроко.іячі сльози над тим. що, безробітним 
не дозволено демонструвати до парлямеиту вулицями міста.

І той самий Айвенс. с членом тої ж політичної організації, 
що й Флай та інші лейборитські члени в інн і перської міської 
ради; він, Джан Квін. Флай та інші лейборигські алдермени є 
ировіднйкамн незалежної партії праці у Вінніпегу; всі вони під- 
чиняютьсн одній іцхзграмі (бодай повинні так робити), вони 
не IV вод ять разом вибори і взагалі творять одне політичне тіло.

ПОЛІСЬКОГО ЗАСУДЖЕНО НА 
10 РОКІВ вязниіи.

ВАРШАВА, I lf квітня

з них керує тепер управою деслток 
тисяч іекгарів землі

Поверх 600,000 бувших червоно* 
І'МІйшв завдячують свою грамотність 

* іужбі н Червоній армії — там вони 
УСПІШНА КОЛЕКТИВІЗАЦІЯ j навчите* чизат і писати Нсірамш- 

В ЦІЛІЙ КРАЇНІ. ; Ні сільські ижаии. побуаши у.ійсаи.ь
1 ній школі, вертають в рідні села й

“ПРАВДА” ПРО ПОЛОЖЕННЯ R ЕСПАНІЇ ■
ІОВНЙ НР'ЩСС проти 
, бііогвардійськіпо 
іф ваченого за те.

закінчився тут ск
іпана ІІОЛННСЬКОІ •

У режіму, щи прикривається (юч - 
звижу з переворотом в Іхпа- нубліканським плащем", 
нії "Правда" пише: “Маси но- Але в цім відношенні “ІІрав- 
чинають розуміти, що тільки да" не висловлює онтимістич- 
загальна-революція, яка тни- них надій, бо “Комуністична 
щить останки суредновіяного І Іа|пі"н Еспанії не вешла до- 
індивідуалізму. може дати зем- тепер стати исцтра-іьним збір- 
лю селянам, поживу робітнії-'ним пунктом дл# иевдоволених 
кам і волю всім працюючим мас”. Далі сказано, іцо в тій 
масам Тільки Комуністична Комуністичній Партії перев^- 
ІІартія може організувати й жують праві/яюртуністи й іи- 
вести боротьбу проти старого ші ухильники, які зараз стара-

МОСКВА, 16-го квітня аваніурникл.
ЩО рік юну підложин бомбу в коми
ні будинку радянською ПОСОЛЬСТВІ у
Варшаві- Ікілянсьнот признане» вин
ним і засуджено на 10 років вязниці 

Він поводися на суді як релігійний 
аніирадянським фанатик, і коли про- 
юлошено вирок, добув великий Три
раменний хрест і поблаї ословнв ним 
суддю та всіх присутиих.

Колективі-МОСКВА, 16 квіїмя 
зліпи в Радянськім Союзі далі ротви-

«авдяки здобутій при війську освіті 
сіяють провідниками в громадськім 
культурнім житті. На провінції 27Я 
відс. членів сільських і районних рад 
становлять бувші рядовики й підстар
шими Червоної армії.

Останні статистичні звідомлення ви
являють. що 26-4 відс членів міських 
рад. 40.7 відс. членів районних комі
тетів і 62.2 відс. голо» таких комітетів 
буди свого часу в Червоній армії.

васться швидким темпом 
перечно е сприятливий ЧИННИК 14 ПО
ЛІТИЦІ радянського уряду. Протяюм 
минулих Ш дні» колективізовано що
денно 67,000 селянських нйкідарст», 
тобто 45J відс. заіальиої кількостм 
цих господарств в СРСР 

На Україні колективізація дійшла 
вже до 58 відс., на північнім Кавказі

Але коли треба відіграти родю фальшивого оборонця без- 
робітних, то Айвенс не згадує про Флая і своїх побратимів у 
міській раді, а.іе просить Брекена, щоб він “вставився” за без
робітними у міської влади, тої самої влади, що її нерозривну 
частину творять члени його власної вартії Дійсно треба бути 
робітничим фейкерон і гіпокритом. щоб відігравати таку га
небну комедію. Д. Л.

ються втягнути Комуністичну 
Партію в канал нової республі
канської адміністрації
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*
uyjjtvc Рипинд* і ніяк не rrdponat 
•|книі» і інше пятиох поїхало своїм коштом, "а прочі однії..- 
цять чужим” і “всі випроб) вані комуніста ', які й свяченого

клопіт тай годі. Стала Ри

часу мало на зібрання!UKRAINIAN LABOR NEWS Вперед до боротьби за соціальне забезпеченні 
від безробіття коштом держави!

М«ТСО. А ДО* ВГГЛиігит!^10 и. 
Мшгаа*. а* «те

¥і.» ov їмс W< и'М вг
! О* «(ЯМвМ. ЖТ ТИС
С.т» oWwwwo, -А не чекали й кризи не злякалися 

пиндя, як засватана й дивується : "або нема в Каналі такої крн 
зи, як комуністи говорять, або подорож делегатам платять 
Москва”, і

Це все, до чого нагла додуматися Рипиндя, влещаючись і

нооSnkwription per year
ЗАЯВА ПОЛІТИЧНОГО Г.ЮРА КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ КАНЛН З ПРИВОДУ ВУІКИНЕИНЯ 

БЕНЕТОМ ДОМАГАНЬ БЕЗРОБІТНИХ.Telephone: SI 465
Чв хвості за мейором Вебом. "Платить Москва" Добре, що

Ми в одному з найблищих чисел “УРВ" все, що Mo Р. Б. lie tier, преміер-міні-І мерів і їхні родини, які є в ста ні домді ания безробітних, за
сква на делеганікі заплатила, до цента проголосимо. Ми не стрів Канади, приняв робітни ні голоду, самі вибрали соб допомогу на місцях І за дер- 
будемо критися з рахунками, бо ми не рутенська збіжева спід чу делегацію, яка прибула до таке положення
ка, але робітинчо-фармерська організація і за кожний ценз, Оттави під проводом Воркер Комуністична Партія Канади ! віття, 
шо ми його зібрали публнчио, даємо звіт, щоб кожний робіт- Юниті Ліг, з' законопроектом прмлучується до Воркеїк Юни 
ник і фармер перечитав, як “Москва платить". Рипиндя навіть! державного забезпечення віл ! ті Ліг і кличе кожного, хто 
зможе перечитати, мейорові Вебові показати 
ним ховатися не будемо.

Що ж до кризи, шо може її в Канаді нема такої, "як кому 
вісти говорять"

й петлюрівці говорять, говорять Веб І Бенет. І не дмвлячніьі готовість боротися проти К : - Бенетової відповіли 
на ту кризу, то петлюрівські суси також збирають “неовреді- піталістичного вигод оджуван-1 гани* робітничих мас Канади відношенні до 
леді жертви" на якісь “українські визвольні шли"'. А коли ня 
хтось з читачів запитав "Укр. Голосу" що то за “неопреділені
жертви на українську визвольну справу”, на що ті жертви ський міністер праці, той са-1 які він репрезентує, постанови 

“Укр. Голос" відповів

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ платить.

Газеті дія робочого моду — заходять три рази яа тяждеяь:
у зіаіорок, четвер і суботу.

Видає Робіптчо-Фаржрське Видачмяче Товіряггво, заіякорпороване 
в МаиЬобі Редакція, адмінісі рації 1 друкарня містяться я У крітські* Ро- 
бпяячім Домі, яа розі вудиш. І Ірнчзрд І МекГрегор, у Вінятегу, Мая.

жавие забезпечетіе від Аезро*

Не дивлячись на кілька ра
дикальних фраз Вудсьорта і

ми зовсім і безробіття та з 94,169 робМіи-1 підписав зеконопроєкт, кож-j Ko. в парлнмеиті, він. разом «і
всіма іншими трейд-шнійннхіч 

та фармерські фейкерими ви Тома Мура до

$4.00Передплата на рік
чими й фермерськими підпи . ного робітника, шо працює 
сами. якими вони висловили безробітного 

то говорять про неї не тільки комуністи, підтримку законопроектові н; збіднілі маси зрозуміти зміст !Мошсра і інших, відкрито мід
на дома- тримав становите Гзенета у

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard A те and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada. закоиопро€кт\

* Зміст відповіли уряду bene про державне забезпечення
Бенет і його соцінл-фашист- та є той, що він і ті інституції, безробіття.

Редакція за оголошення не відповідає. НІЛ

Рол я соціял-фашистів в ти
шо запитувачеві До item мий Гідеон Робертсон, який] лн заставити робітничу клясх,11 перішній кампанії за держав-

зась, або словами "Укр. Голосу": “виконавчий комітет Сокіза! арештунаннями розбив Вінніпег І платити все більшу й більш'. |н|м забезпеченням вії безр і- 
Україниів Самостійників має розпреділити сі жертви в такий ський страйк, приняли делє піну за сучасну кризу біття є виявом повної зппи

гацінг”з'34‘-ох робітників (кг- Загарантована платня, дер між соціял-фашистами й вели- 
I тут бачимо кризу. Ви гроші складайте, але про них не ли 300 залишилося на сходах жавие забезпечення від безро ким капіталом по основних нн- 

нитайте. Виконком суса знає, щ* з ними робити. Сказано ж. парламентарного--будинку ) зі біття і всі інші домагання ри- таннях інтересів робітничої 
"неопреділені жертви", на “неоиреділені ціли". А хтось же т,І всіх великих міст Канади. бітничоі класи є нтіатемою для

Бенет, Вірний своїй ран Бенета й Йому подібних тому. Ьоротьба за.державне забез- 
Криза пожере! Чи одні вже нона жертви пожерла, про| представники й оборонця ін- що криза на світовому ринкх. печення є проблемою цілої р,і- 

які ні звіту, ні згадки ніхто не бачив на шпальтах жонтобла терес.ів фінансового капіталу, поза Радянським Союзом, що бітничоі класи Кожний робіт- 
китної преси. Петлюрівсько-жовтоблакитна криза це так.і сказав делегації відкрито, що його відтято через ембарго.
Криза, ЯК ОТІ бІбЛІЙНІ “СІМ ТОШЙХ КОрОН", ЩО ПОЖер.ІИ "СІМ ЙОГО уряд, або ІНШИЙ УРЯД, з| ПОГЛИблЮЄ КЛЯСОВУ IUTIT-
коров жирних" і самі здохли. Така й петлюрівська криза 
скільки вже вони жерти тих пожерли й проте де дао ноги но 
.точать. А тепер, як чуємо, зжерли рутенську спілку й самі мі. 
собою за неї жеруться.

ЗНОВУ
ПІШЛИ В РУХ спосіб, який буде вважати за відповідний”.

класиДавненько ми вже не чули про "московські рублі’ Вже 
скучно нам за ними. Бувало розгорнеш жовтоблакитну шмату 
і аж "душа радується", коли довідаєшся з неї, що наша преса 
видається за "московські рублі", шо з’їзди наших організацій 
відбуваються, організаторів висиляється, будинки будуються 
за “московські рублі”. А що вже "комісари" при “Укр^РоС 
Кістях" і при наших організаціях взагалі 
рох-иоверхові будинки купили, розкішними 
їздять, "електрикою діти колишуть"

"неопреділені жертви” має пожерти?!

ник повинен тепер зрозуміти, 
чому розбивають мігшій бе .-

яким би він був звязаний н висть капіталістів цієї країни робітних чому бють 
майбутньому, ніколи не дасть Канадійський імперіалізм бо - і джуют|, наших промовців, чо- 
державного забезпечення віл реться за зниження коштів му uj ,ия революційний ру х і

продукції все більше й більше спеціально

і засу-так ті просто чоти- 
автомобілями 

все за “московські безробіття. комуністичну пар-
Бенет, говорячи від Імені! з ТОЮ метою, щоб канадійські тію терорнзу, поліція яка ЦІ 1- 

капіталістинного уряду Кана- продукти підмінували нродук 
ди, сказав делегації, що до- ти європейських індустріяль-] 
мигання Воркерс Юниті Ліг віл них країн.

-
ігодом якось все це затихло, хоч від того часу йзіна “м< - 

сковських рублів" піднеслася, бо Радянський Союз став дуже 
важливим міжнароднім чинником, але пе|Ч‘Ста.іа жовтоблакигь

І та криза таки ще й їх пожере. Навіть Веб їх не врятує
t-------- "" ковито .зірвала

зва'пої демократи, і чому сот
ки робітників депортовано...

Відповідь Бенета є внзовом 
робітничій кляеі. Комуністична 
І Іартія Канади кличе усіх ро
бітників і незамужніх ферме
рів при нити цей вилов. 
Відповідь Бенета повинна бу

йнішу з так

ЗНОВУ РЕВОЛЮЦІЙНА БУРЯ 
НАД ЛІДІЄЮ

писати про московські рублі". Видно, що читачам них жов
тоблакитник шмат остогидло читати теревені про ті "москои- 
< ькі рублі" й редактори дали спокій. Навіть почали на шпаль
тах жовтоблакитник газет появлятися зрідка вістки, що "Mo-

Було

іменн працюючих мас є ударом Частинна праця, спід-ан, 
для канадійськнх інституцій. знижка платні, з альтернати- 

Інституції, ЯКИМИ преміє;) ноні безробіття це є пр ■- 
так клопочеться, є дуже недо- красна картина, що її капіталі-! 
торкливі фінансові й індустрі- сти малють на найблише май- 
яльні Інституції, з якими Р. Б.І бутнє і пан Голод Бенет гово-
Бенет, сам мульті-мільйонер, і! рить за цілу капіталістичну

1 ги принятя іміцнснним органі-більшість його катету є ви-!класу, коли він каже, що ця,, , о ванни і готування до даль-
пдно знизані... Навчаючи де- картина, так їм мила, не буде1 того ширений нашої бороть-
лєгацію безробітних, що соці- попсована встановленням за- .

„ 1 , "И проти системи голоду,я.іьне забезпечення буде по-1 кону про державне заоезп •-
ниженням" для робітників Ка-ічення від безробіття іоркері Ніни і і Лі. і Всекра-
пади, які не призвичаїлися ді- ПІістьтижнену кампанію, яка tBC І онарт гво Безробітних 
ставати щось даремно, арені- .мобілізувала майже І00,000|т!н'ба ,м,“НИТи прилученням 
єр Бенет дав чек на два міль- підписів, і делегацію, яка ttpii-jТИСНЧІВ 11 тисяч ів нових робіт - 
/юни доларів, як невеличкий була до Оттави з цілої Канади ,ІИКШ до фронту Боротьби, 
весільний дарунок своїй сестрі, (були делегати аж з тихоок

Маси робітництва й збідні- анського побережжя і. треба використати міжнародній день 
лого фармерства, які десятка- вважати. як перший крок солідарности — перше травня 
ми тисяч демонстрували 26] контрнаступу робітничої к.і.і- для продовження боротьби за

державне забезпечення від
ють ролю Бснетового уряду, Цей крок був могутнім вч- безробіття, проти примусово- 
як уряду капіталістичної кл я-словом зросту бонового духа го знижування урівмя життя 
сн. Маси робітництва й фар- канадійського робітництва й робітників, проти заборони 
мерствд зрозуміють значіння він зде мас кував консерватич- довозу радянських товарів і 
вихвалюваних Бенетом "кана-! ний уряд і всі фалшиві обіцяв- для оборони Радянського ео
лійських інституцій"

сква замкнула свою касу для закордонних комуністів 
гже й таке.

А от останніми часами, бачимо ми. знову вертають на по
літичну арену "московські рублі", Появилися вони у Вінніпегу 
і легкої руки фашиста мейора Веба, якому "московські рублі” 
ft в очах світять, коли він бачить демонстрації безробітних.

це за “московські 
рублі". Наїлися безробітні “московських рублів" і пішли де
монструвати. Всі агітатори працюють тільки за "московські 
рублі". Навіть голови під поліційні клоби робітники підстав
ляли за "московські рублі". ГІро це можуть посвідчити окро- 
на в. ієні сорочки тих робітників, що їх з позашиваними голова
ми привезли з шпиталю до поліції. Може й докторі, які за
шивали їм голови, зробили це за "московські рублі” 
неї о мейор Веб те не сказав, але може завтра скаже. Бо від 
15 квітня він майже кожного дня говорить тільки про “москов
ські рублі". •

Виступаючи в понеділок, 20 квітня, на одному мітінгу 

церковників у Вінніпегу, мейор Веб заявив, іцо побитих і аре
штованих иа демонстрації 15 квітня 9-ох робітників випущено 
на волю за кавцією 18 тисяч доларів. Ці долари є ніщо інше, 
як “московські рублі".

“Ці арештовані люди є безробітні. Де вони взяли грошей? 
Коми дістали їх з Москви" так сказав у своїй промові мейор 
Веб.

23 березня з^наказу анг.тій- му і дійдуть виразної рево.тю- 
ської влади, що репрезентує цінної снідомости.
МекДоналдів уряд, у Ля горі У світлі крона вої розправи 
страчено ув'язнених ще з 1929 в Лягорі, а також недавніх 
р., 3-ох індійських реовлнщі- страт у Шрлнпурі, тепер в Індії 
онерів їіа чолі з Багад Сінгом. кожному іфдко, що всі торішні 
Це сталося на початку тогхі "подвиги” Ґанді та Перу (е.т- 
тижня! коли в Карачі мали від маґогічна кумедія з добувай- 
крити індійський національний цим соли всупереч соляній мо- 
конгрес, щоб схвалити най- нополії, * боротьба проти ан- 
більше зрадництво ватажків глійської текстильної продук- 
"національної" буржуазії Гаа-|щії_ві алькоголю, відмова від 
ді та Не[А і підготувати другу 
конференцію .>*1<pyr.ioro сто
лу”, тобтрДіілковитин перехід 
індійесЯсої буржуазії на сте* - 

-Жи Чан Кай-UH, на шляхи от- 
вертої контрреволюції та фа
шизму.

МекДоналдові зовсім не тре
ба б\ло конче 
трьох революціонерів, що вж:
два роки були в його пазурах. Лягорські жертви стали істо 
Якщо він проїе наказав щіві ричними героями 
сити ЇХ, то зробив це для того, революції ЇХНІ імена ЗОСТІІ- 
іцоб Ганді, Перу та вся індій
ська буржуазія ясно побачили, 
з ким Їм треба надалі спілку
вати проти ЗОО-мільйщіного ін 
дійського народу та як 
иравлятися з ним.

Страти в Лягорі є подій 
історичної ваги дія великого 
революційно-визвольного ру
ху в Індії. До недавня лице
мірному демагогові Ганді і намагається припинити бо- 
іероєві "лівих" маневрів Меру 
удавалося дурити широкі маси 
індійської людности, в тому
числі навіть трудящих. Навіть ром англійського уряду та 
найновіші ганебні вчинки Ґан
ді та Перу ще не досить пере
конливі дія багатьох їхніх до
теперішніх прихильників. Вони 
ще хотіли вичікувати, аж поки 
зрада буде цілком “доверцк-
ма". Тепер дигорські страти залежність країни з бороть-! 
розплющують очі мільйонам бою за соціяльис визволення 
людей. Відомості, які надхо- більшости народу 
днть з Індії попри англійську ків і трудящих селян 
цензуру, свідчать про те, що Широкі маси Індії вже даютв «іи.нік> 
страчені з МекДонаддового 
наказу, загинули недаремно.
Величезний рух протесту, ма
сові страйки, великі демон
страції в-Дельті, де Ганді змов
ляється з англійським віце- зчинилися завзяті 
королем Індії, у Карачі, бур- де були десятки забитих та по- 
жуазні ватажки із страху не ранених, 
ред масами відклали відкриття 

національного конгресу на
кілька день, ЗО забитих і понад во.ноцією величезних мас го-|
100 поранених у Кавнпорі, де лодного індійського селянства, 
панує величезне заворушення 
серед мас і лунають вигуки.
“Геть зрадника І анді!"

Наслідком страт у Лягорі 
має бути те, що чималі шари 
людностн позбудуться Тандіз-

Демонстрація безробітних 15 квітня

Робітники Канади щовинні
хоч подорожі до Лондону, на пер

шу конференцію "круглого сто 
лу")булн не" що іціце, як готу
вання зради індійської револю
ції у вирішний момент. Під 
впливом страт у Лягорі ноні 
великі маси починають розу
міти, шо Ганді та Перу зовсім

лютого і 15 квітня, зрозумі-І си

стратити _цих^ зреклися гасла про незалеж- 
іепів. що вж? піст і, ки буржуазних політиканів нізу. 

Допомогу безробітним Бі-| передвиборчий період. « 
індійської нет розуміє як удар для кана Боротьба за державне за

дійських інституцій! Допогому і безнечення ВІД безробіття му- с,|ття; 
ніться невмирущими в індій- знищеним фармерам, як удар сить продовжатибя. Ті масі 
ській та світовій історії. їхній для канадійськнх інституцій! робітництва й фармерства. які 

на сполох і кли - і Поживу для робітничих дітей, підписали й підтримували за- 
jyr мільйонів пригнічених скасування хабарницьких “до-і конопроєкт, повинні почути 
*ких мас, робітників, се- бродіймнх організацій" з їхні- 

. трудову інтелігенцію T.I нн грлзннмн вошивими примі- 
середній стан не піддаватне і щеннями, жебрацької і гидкої 
на шахрайство, а ставати до і “добродійности", як удар по 
революційної боротьби. Ви чилійських Інституціях! 
закликає чинити опір тим, хто

Вперед до боротьби за дер
жавне забезпечення від безро-Отак" сиділи побиті робітники в арешті й дістали з Мо

скви гроші й викупилися. Як вони дістали ці гроші? Через 
поліцію, чи як?

Як же справа на ділі мається? По перше, коли мейор Веб 
говорив цір брехню на мітінгу церковним людям, то до того 
часу вибрано було на кавціні тільки четирох арештованих, а 
не девятьох. І не за $18,000, але за $4,000. І не за готівку, але 
за заставу “пропертів” — хатів. Прийшли робітники і заста
вили за своїх потовчених 
свої хатини й так вибрали їх наноруки 
сміються н репортери "Фрі Прес”, СМІЄТЬСЯ той суддя, який 
випускав а|>ештовнних за кавцією на волю.

Але це зовсім нешіерешкаджае мейоїюві Вебові б|Ч'хати 
на церковному мітінгу про 18 тисяч московських доларів 
навіть не рублів, але доларів. , .

Мобілізуйте й будуйте орга
нізацію безробітних!

™ге сот 
'ЧмааЧіидійс 

Їїїпг,

і ос на1
Демонструйте першого тря- 

звіт від делегатів про відпо-j вин в обороні Радянського Cv- 
відь уряду. Головним завдай- юзу! 
ням зараз є організування без
робітних мас у Всекраєве Това
риство Безробітних, яке під 
проводом Воркерс Юниті Ліг 
і при пітдримці цілої робітни
чої кляси й незаможнього фар-

Ьудуйте Воркерс Юниті Ліг!
Дайте відповідь жовтим 

фейкерам, стаючи членами 
комуністичної партії!

ПОЛІТИЧНЕ БЮРО 
КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ КАНАДИ.

арештованих поліцією товаришів 
А з брехуна Веба

“Ми не визначимо нагороди 
за лінивство” сказав добр?

ротьбу проти панування ч\жо- ; внживлений мільйонер Бенег. 
земного імперіялізму липльо Неначе б то 350,000 робітників, 
матичними хитрощами, теро-

мерстка, повинно провадити 
безупинну боротіЛу за шоден-без н|4<іці, і 150,(XX) фар-які є

ІІЕТЛЮИВСЬКА РИПИНДЯ СУШИТЬ СВОЮ ГОЛОВУ 
"МОСКОВСЬКИМИ РУБЛЯМИ”. зрадництвом ватажків націо

нального конгресу. Він. кличе 
до боротьби проти проводі 
національного конгресу пов'я
зати боротьбу проти імперіа
лістичного панування і за не-

ПРОТИРАДЯНСЬКА “ПЯТИЛІТКА” 
В РУМУНІЇ

ром. урядовий комісар трьох крапі 
(Ь.н.ірлбія, Ь> ковиїм та піврічний 
Семніород), генерал Маїмйлескг, 
сіншістин, то “вже після неликоднн ' 
почнуть будувати шляхи в Мармарл- 
ському р.ійооі А це нлют* frynt *я- 
раз стратегічні с«»ші, що шЛезпечаи. 
сполучення між Польшеит та Pywyioé- 
еи» під час війни проти ОСР.

“І І'яіплітку" ДОПОВНЬїе ТЗКОД ВІ
ДОМИЙ нлкал дмкіаторо румунських 
залізниць, гене імла Ионеску, віддали
ти з 60-кільометрової прикордоші м

^ ^Петлюрівська Рипиндя йде за Вебон. Ті також стоять пе
ред очима “московські рублі”. Гі ніяк не може поміститися 
я запамороченій від невдач голові, щоб українські робітники 
п фармері могли вислати до Радянського Союзу своїм коштом 
делегацію. Рипиндя знає, іцо в Канаді криза. Вона цего не 
тільки вже не замовчує, але часто повторяє. Мали рининднчі 
петлюрівці якусь рутенську збіжеву чи елевейторну смілку й 
та збанкротувала та тепер жеруться за неї діячі між собою. 
Один каже покажи рахунки, а другий каже “голий дощу не 

— боїться” (гляди "Укр. Голос" з 2^ квітня).
Отже криза. Навіть дуже велика криза. З рутенської снит

ки залишилися тільки рахунки. "Історичний" 113-ий з’їзд ь 
Саскатуні не відбувся — бо криза. Така криза, що заклика
ючи “з нагоди різдва поспішити з даткою-колядою наймолод
шій нашій внховавчій -інституції" (могилянськін бурсі у Вінні
пегу). рнинцдячі петлюрівці апелювали “до свідомих укра- 

Хиціа" "занятнея спеціальною колядою”, бо "прикрі часи пе
реживаємо в Канаді з причини економічної кризи".

Кати вже справа дійшла аж до спеціальної коляди, то трі- 
<">а повірити рнлнндячнм колядникам, що в Канаді кризи. 
Це з добра, наївшись свяченого, редактор "Укр. Голосу” (со
ціал-демократ!) заговорив в православнім соборі "про тепе
рішнє релігійне положення під большевиками в Совітськім 
Союз?’.

іів. Тут кожне слово СВІДЧИ 1Ь пр І 
те, іцо знамеїінгий імен, який ніби-

ІІісля шюдиноких і досить глухих 
робітни-1,1і1тякін румунська преса нарешті $<«-

то мас зцілити І’\м\нін* від меб> в..і оворида о і нер мше щю так -tit.ivv 
иаійома.і-Ц9ріШ8всько' о 

Сталхкя це з тієї простої при

спалої кризи передовсім І II ціюмх
кований проти Радянського Союз/, 
на дальше озброєним та ют уданім

свою першу відповідь. Над >р#д>
, л чини, що після лові ото торту збан-Індіею знову ікч’еться револк.- ' . __-,, ' крото^аиому урядові Мцязнескх кі-
цінна буря. По великих роби- нец1„кіітем пощастило .хойуіи з - 
ничих центрах часи оголоси.! і кордонну шші). Засаужшшія на та- 
загальним страйк У Лягорі *>

м>ни всіх залізничників не-румутн.
Щоб забезпечити успіх цьою плд■ 

ну, Румунії став до помочі мало »: 

ввесь міжнародній капітал. У реалі 
зації позики беруть участь банки 
Франції, Америки. Годяндії, Ііівайк і-, 
рії, Швеції, lkхо-Стовач.чнни. Бель* її 
і інших країн. Але навряд чи треба 
додавати, шо найбільшу частину взя
ли на себе французькі банки, наче и«е 
раз підкресливши цим, то саме фрв» -

штереемші.
Саме це має и.і оці румуиськич 

уряд, коли він лагодиться поліпшиш
озброєно* армії, утворити ус тат коп
ну за останнім словом військової тех
ніки морську базу на Чорному мооі 
та збільшити військову фльоту новії 
ми кораблями й літаками. Не забу «<j 
Й за таку деталь, як збільшення опла
ти офіцерського та рядового складх 
війська. Да.іі в лляні макреслеіиі бу
дування стратегічних залізниць, пс 
ліпшення за.іЬничоіо рухомого скла
ду. спорудження шляхів иа 600 кільо 
метрів і навіть іамазеїв та комор д,іч 
конівентрації хлібинх запасів на ча
війни Товариші! ВідновмАтс ne-

З деяких фактів ВМЛІЮ, шо румун ^УмпаІМГІвМІ Рь.
ський уряд тхтіїшае здійснити çtw-i ^ * 1
лигнрадяиські заміри Отож, при-л бітИИЧІ ВІСТИ**!

капіталуласку міжнародньооо
ВУЛИЧНІ бої. йшо Румунські льокаї вже зважили

ся викрити свою таємницю, якою во
ни облудно вабили широкі маси, шо 
зазнають иечуваното лиха від ката- 

Могутній організований рО строфічної кризи в усіх іалузях иа- 
біТННЧИЙ р\'Х, поєднаний З ре- родньоіо Іосподарства.

Щоб і далі дурити ці маси, румун
ський уряд насамперед заявляє, шо 
його п’ятилітка’* має на меті розви- 

сяаралізуе гру ‘‘рідних Зрад- пат* сільське господарство. свригтД 
ників. Революційні маси вижс- сільсько - господарському 
путь геть чужннців-загарбнн- 
ків і доведуть боротьбу за «е-

цузькмй імперіялізм і далі озброює
своїх васалів, готуючи інтервенцію 
проти країни Рад, попри всі плциіи- 
сгські слова й жести Брйоиа.

кредитові.
збільшити сільсько-господарську up- 

Але все цс тільки пр >дукцію ТОЩО.
людське оого. Справжня суть нової 

Залежність і СОфЯЛЬНе визве - націоиа.1-цараиостських бан-
лення ДО ЦІЛКОВИТОЇ цереіІОГИ 2 кротів

Одним словом — криза. 1 от в таку страшну кризу укра
їнські робітники й фармері в Канаді вислали делегацію до Ра- 
імйського СЩозуї Як це могло статися? Вже на всі боки

■і

/

>

#

о 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 23 КВІТНЯ 1931. Число 49.
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ЗМОВА УНДО З ПОЛЬСЬКО-ФАШИСТ-.“ГХ дЕи°нсТрдція ™шх^y ВІНН,ПЕГУ
Радянсько. України їхню бай ПЕРЕД ПОЧАТКОМ ПОХОДУ ДО ПАРЛАМЕНТАРНОГО БУДИНКУ -д

СЬКИМИ "ПАЦИФІШОРАМИ" ку про припинення перегово- 
I рів ciipocTOBv* хоча б послам

Підсудним Годувмо заявляє, то уряд силою здобуде слухня- ; ;,я єпископа Хоиишина. де до 
нісіь та льоильмість польсько-шляхетській державі. І пляни: ( нть отверто виявлено 

й заміри змовників.
Інакше поставляться до га

небного гендлярства УНДО- 
фашиспв трудящі маси Захід
ний України. У своїй статті 
Голувко, який, до речі, нази-

Оголошсннй в черемисько- край заслони, що приховувала 
му “Українському Голосі" лист ундо-фашистське залаштунко- 
актнвних діячів УНДО з села ве гендлярство, та досить от- 
Торська наводить яскраве сві
тло на залаштункові перегово
ри представників західньо-v 
країмськоі буржуазії з пілсуд- 
чиками Автори листа одразу пише 
ставлять усі крапки над “і”, 
характеризуючи ці переговори
та угодовську політику УНДО фахівця на польсько-украіи- 
взагалі, як участь у петлюрів- ські та польсько-білоруські 
сько - інтервентських плинах, 
скерованих проти Радянського 
Союзу і насамперед проти 
УСРР

Інтервентсько - фашистські 
пружини них переговорів ше 
раніше викрила наша преса. З 
самого бо початку ясно було, 
шо польський іммеріялізм стає 
до переговорів із західньо-> - 
краінською буржуазією зовсім 
не в імя якихось високих іде
алів “братерства" та “співжит
тя", а виходячи із своїх влас
них інтересів, які тепер схо
дять до конвульсійного шу
кання виходу з чимраз гострі
шої кризи в війні проти Радян
ського Союзу.

Так само захілііьо-україн- 
ська буржуазія та її провідне 
крило, УНДО-фашизм. лйже 
чобота фашистської диктату
ри тільки в імя своїх клпсових 
інтересів. З одного боку, укра
їнська буржуазія й далі нама
гається забезпечити собі місце 
під фашистським сонцем, а з 
другого, вона хоче здобути 
в польському фашизмові, 
спільника для боротьби проти 
дедалі ширшого революційно
го руху робітничо-селянських 
мас на Західній Україні. Зара
зом українська буржуазія ви
являє свої імнеріилістичні 
прагнення, зазіхаючи на вели
ку Україну і прагнучи “обла- 
годіяти" своїми “гараздами" 
робітників і трудящих селян 
УСРР. Тим то вона завжди

верто виявив справжню суть 
майбутньої угоди.

Про неї, власне, промовлю- вае себе "щирим приятелем 
сама особа Голсвка, цього, як українського народу . намага-

"Тоді -“Громадський Голос", еться пророкувати.
вішуе він розплющаться"слеціяліста від мнейшосці на 

родових", а на ділі давньог .і очі тако<к в українського Гро
мадянства... Тоді широкі маси
української людностй відвер
нуться від своїх професійних 
політиків". . Ця прогноза Го
лу вка вже здійснюється, що
правда, не так, як жадалосі 

І пророкові. Автори згаданого 
вже заявля

ють, що селянські маси спіш
но ревізують політичну лінію 
УНДО. Вони ганьблять петлю-

“угоди", одного з головних 
ідеольоґів авантурницької 

політикипроти радянської 
польського фашизму. Отож 
саме до нього вдалися ундів- 
ські марляментарі, а він, під ]|,а початку листа 
сумовуючи дотеперішній стан
переговорів, показує, на то 
гне польський імпріялізм, пля
муючи знамените “зближення".

“Платформа” Голувка не
складна : він обіцяє скасувати 
репресії, якщо українська бур
жуазія без застережень і на 
повен голос зречеться своїх на
ціональних вимог, тобто за- 
хідньо-украміських земель, ви
знає олиоиілісіїь польської 
держави і щиро служитиме їй. 
Отже, ’ він суттю не обіняг 
зрадникам ніякої справжньої 
компенсації. Проте її можна 
легко виявити між рядками 
Голінкового писання про 
“державний інтерес україн
ського народу, як цілого" та 
“велику й сильну Польщу". Це 

не що інше, як/ обіцянка 
відшкодувати" -коштом зе
мель “за Збручем”, коштом 
трудящих Радянської України.

Мова Голувка брутальні 
мова окупанта й кривавої"') 
"пацифікатора". “Теперішній 
УРЯД.
як треба буде, навіть силові 
добути слухняність наказам 
влади та льояльність до дер
жави”... Навіть ІІПС-івськин 

■“Роботшк", що взагалі поді
ляє загарбницькі плани поль
ського імперіалізму, нагадує з

„г-

рівські позиції ундівців, глу
зують з ундівської ідеї “ство
рити обєднану Україну спіль
но з нафтовим королем Де- 
тердінгом" і осуджують плини 
збройної інтервенції проти 
УСРР

Так оцінюють радикалізацію 
навіть тих груп західньо-укра- 
їнського селянства, які ще 
йшли за УНДО, вчерашні ун- 
дівці. піождо широких трудя
щих мас Західньої України, то 
вони вже давно належно оці
нили систематичне зрадництві 
індійських ватажків і зроблять 
належііі, революційні висновки 
також із чергової ундо-фа- 
інистської змови. А від цього

(Фотографія студії Паадюк.)

Дальші ^показники загнивання капіталізму
СВІТОВА ЕКОНОМІЧНА КРИЗА ПОГЛИБЛЮЄТЬСЯ. ПРО ЦЕ СВ^ІЧАТЬ ПІДСУМКИ ПЕРШОГО КВАРТАЛУ 1931 РОКУ.

h січні експорт становив *250 міль
йонів доларів, а в лютому 
льйонів доларів (найнижча цифра ' 
листопада 1914 р.) проти 349 мілі.- 
йоііів доларів у лкітомх 19Ю рок> 
Імпорт відповідно становив 175 і 1Ч.Ч 
мільйонів доларів, дійшовши най
нижчої о рівня за останні 9 років.

Наприкінці березня число безро
бітних ПС|>ЄбІЛІ.НІИЛО 10 мільйоні і

Мсьиіьообробмі Нідщніемства » Те
шіте ькому Шістка іірацнікмь і 204 
нлваїпажсніїям і використовують 
іільки 30% норм.иьіьчо числа |и>-
ОИІІІІКІН.

Текстильїі.

У НІМЕЧЧИНІ.

Перший квартал 19 И р«ж\ показу* 
дальше загальне з.и .іиб існня еконо
мічної кризи в Німеччині.

Число бсЗ|Х)<>ІТІІИХ збільшилося І 
1 січня до 15 березня’їм 524,000 і ст і- 
іьшило до 15 березня 4,9Н0,000 

Видобуток кам'яного вуї Ілля змен
шився з 11,516,000 тон у грудні 19 V) 
року до 9,794,000 тон у лютому 1911 
року і Виробництво заліза становило 

НС ПОЗДОРОВИТЬСЯ НІ 3радиИ- у лютому 19.11 рок\ 5'20,000 гой тоді, 
нам, льокаям польського фа- як у лютому 19-Ю р. вироблено заліза 

хазяим-“паци- і 964,500 тон. Чис ло новобудівниців 
по 96 містах Німеччини зменшилося 
і ». >59 \ гр> дні 19-Ю р до 1.R95 у

зліт пілсудчиків у львовії через

За відомостями
преси з 28 березня в неділю. І нецькнх металюргійних заводій
29 березня, мав відбутися і Хейдермсі <И>Р). де «« на но-шку 

1 J 19 Ю року іцкнцовало 17.000 робіній-
Львові з’їзд послів і ссиато- кі|1
рів ББ з трьох воєвідств Схід

ної Галичини під проводом 
сенатора ББ Лсвенгерца. На 

з'їзді мало б обговорюватися, 
як каже польська преса, цілий 
ряд актуальних “політичних і 
господарських справ". Після Першими місяцями поточного рот
з'їзду відбудеться “чорна ка- економічна криза у Франції дедалі
на" в ЛЬВІВСЬКОГО ВОЄВОДИ. заглиблювалася.

Не вважаючи на зменшення ви- 
НемаЄ С\МНШ>, що 3 їзд по- ^бництва й далі зростають запаси 

СЛІВ І сенаторів СТОЇТЬ у ТІСНО- продукції, на складах. Не вважаючи 
му ЗВЯЗКу З НИНІШНИМИ ІІОЛЬ- на зменшення гуртових -ЦІН, роздріб- 
сько-українськими розмовами.,

ні ціни чимраз іросіалм і 19 >1 р. Ні v 
іювідію безпс|н*рвііо зростала доро
жнеча.

За яскравий показник економічної 
кризи може ' правиш зовнішньо-тор
говельний баланс Франції. За перші 
два місяці поточної о року пмсПії сіа- 
новин 2,450,682 тисяч франків проти 
1,927,770 тисяч за відповідний час міі- 
н\лою року.

Число цілком безробітних стано
вить не менш 650,000, а число частко
во безробітних — 1,500,000 осіб.

226 чі-

ІІ|и>МИСЛОВГСТЬ, за СЛ )• 
ііами органу сндеків * І аліча Вар
шавська”, "“в стані ai оції". Ряд тек
стильних підприємств ІМСІІШНИ ВІІ- 
іюбннціво на 50%., Ще гірше стан >- 
вище цинкової промисловосте У 
травні мають зовсім закрити цинк »"І 
Підприємства і л Ю квітня почнуть 
звільняти робі тиків та службовців

Безупинно лаюсірн»* іься аграрії і 
криза. Це змусило мінісіра хлібороб
ства Янату -1 Іальч ямського замигмі 
не то давно в сенаті, то “сільське го
сподарство Польщі являє собою мла- 
доііише". lia'розрахунками їжду ско- 
ііомісі ів, через зменшення цін іьі 
сільсько-lоснодарські продукт, сіль
ське господарство Польщі втратило 
за останній рік близько 1 мільярд 
злотих (1 злотий 
боргованість сільською господарства 
становить 2 мільярди злотих, не |>ах - 
н»чн заборіоианоґти з податків.

За ввесь 19.10 рік припинили пла- 
іежі 6,000 нідприє мсів. Тільки за 

січень 1911 р. збанкротували 1,000 
підприємств. Нещодавно «банкрот v. 
пав . “Польський промисловий банк".

Безупинно зростає безробіття. На 
перше березня за офіційними, знад
но неременшеними даними, \ Поль
щі було 450 тисяч безробітних проти 
400 тисяч у лютому.

В АНГЛІЇ.

Економічна криза, як і раніше ні
жить над усіма галузями господар
ства Англії.

Зовнішня торговли. то є кращий 
показник стану англійської економі
ки, далі підупала. Експорт за січеш, 
і лютий на 40,700 тисяч ф> ніів сіе-> 
лінгів менший, проти цього ж періо
ду 1930 року. Число доменних пе
чей, що працювали, становить ріпно 
половину числа домен, що працюва
ли у лютому 1910 року.

На 16 березня зареєстровано 
2,639,633 безробітних.

Вже на 19'Ю рік податки збільшено 
на 50 мільйонів фунтів стунінгіа 
Передбачається підвищення податків 
не менш, як на 35 мільйонів фунтів 
стерлінгів. Крім тою, мають змен
шити допомогу безробітним

В ІТАЛІЇ.шизму, НІ їхнім 
фікаторам". Економічна криза в Італії дедалі 

загострюється.
Криза охопила всі галузі іі|н>мисло- 

вости. На 1 січня 1931 р. число за- 
І>сєстрованих безробітних становило 
721 тисяч (на 255 тисяч більше, ніж 
на 1 січня минулого року). За січень 
число безробітних збільшилося H і 
79,807 осіб

Допомогу зареєстрованим бзсробії- 
ннм видають розмі|к>м від 10 до 20 
центів.

замовлень у їм 
ПОЛЬСЬКОЇ тому закрився один з найбільших ні-ЗМОЖС,пише ВІН,

У січні 1931 р купівельна спромо
жність німецького робітника пересіч
но була на 15% менша проти 1929 р, 
і на 28% менша за прожитий міні-

II центів). За

лаяна простягти руку ДОІІОМО- 
ги польському імперіялізмові. 
а надто .тепер, підчас приско
реного готування збройного 
походу проти СРСР.

І la цьому тлі і відбувається 
ганебний торг між заслужени
ми зрадниками західньо-укра- 
їнських трудящих мас та люти
ми гнобителями цих мас, оку- 

"мацифікаторами".

цього приводу знамените ст. - 
линінське “спершу заснокоєн- У ФРАНЦІЇ.

ня. а потім реформи" і заува- 
Столипін ще був “пар-жує, що 

тач”, в порівнанні до Голувка... 
Але й цинічний ултиматум

У ПОЛЬЩІ

Економічна криза в Польщі в пер
шому кварталі поточного року без; 
пмнни заглиблювалася.

польських Столипінів не СІШ- 
ниті, досвідчених хрунів УН- 
ДО-фашистів, від завершення 4пактами 

Переговори, дарма що їх дов
го замвочувала українська пре
са. почалися ше за часів зна-

КРОВАВІ СУТИЧКИ УГОРСЬКИХ БЕЗРОБІТНИХ 
З ПОЛІЦІЄЮ РІЖНІ ВІСТИБУДУЙТЕ ТОВАРИСТВО ДОПОМОГИ ВИЗВОЛЬ

НОМУ РУХОВІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ
менитої “пацифікації" і набу
ли конкретніших форм 
СОЙМОВИХ 'виборів. Уже тоді 
орган польських ендеків “Га
зета Варшавська" писав про 
злиганни ундівськнх ватажків 
із фашистською диктатурою. 
Згодом про переговори спові
щав "Наш Пшегльонд". На
решті таємну дипльоматію 
УНДО викрив орган радикалів 
“Громадський Голос”. Він роз
повів. як ундівські депутати, 
пілсудчик Голувко її кілька 
представників польського уря
ду (в тому числі колишній на
чальник II відділу польського 
генерального штабу Шекель) 
"бавилися тихо, мирно, спо
кійно дружньо, аж душа ра
дувалася" на “гербатці" чи то 
на "чорній каві” у О. Лотоць- 
кою в Варшаві.. Зрозуміло, 
що в цьому "високому това
ристві" зовсім не ворожили 

.на кавовій гущі, а форсували 
"польсько - українське збли
ження" під крнДьцем фашист- 
ськоі диктатури.

Ганебний характер ундо-фа- 
іііистського торгу викрили №1- 
віть деякі лакордоіиіі Газети, 
прнмі|.ч>м. німецька “КельнUne 
Цайтунг". Гі відомості в основ
ному ствердив не хто іншим, 
як головний учасник торгу, 
славозвісний Тадсуш Г олув- 
ко, своєю статтею ""Польсько- 
українська угода", вмішеною 
в органі пілсудчиків “Газета 
Польська” з 20 березня. Саме 
він, як “герой свята", підняв

БЕЗРОБІТТЯ І ЗИСКИ 
КАПІТАЛІСТІВ.

У І" д.мк'ііі ті й її Дебіїечиці (Уіир- ти її Будапешті |Т" І (ЦІ (іезробіїнпі.
* Ідучі н.иусірія вимінам поліції, со- 
ція.і-демократична партія закликала 
безробітних влаштувати “німу про- 
і у.іяику” ме|н.*д будинком парляменту. 
Велика кількість без|к>бітних, оточе
них великими поліційиими заюнамн, 
групами проходили пеі>ед ттпргіямец-

місті таке велике обурення, щ>> 
> вечорі МІСТО було ОГрЛОШСІІ' ) 
на стані облоги. По всіх ро
бітничих районах вчинено тру-

шина) відбулися бурхливі виступи 
і безробітних пініти соціяд-фішіистів і
і уряду'.'
і Уі Орська соцінл-демократична пар- 
1 іія влаштувала в Будапешті масові 
І збори безробітних Революційні ро
бітники. що прибули на збори \ ве
ликій кількості, протеезуиали проти 

j політики соціил-фаінистін. Робітники 
обсвистали соніял
промовців І примусили ЇХ припиниш І.нцо. 
свої доповіді. Відновній збори по-1 бігких 

і щасіило тільки но тому, як револчт- 
і цінніїч робітників силоміць вивела і 
j таарецілувала поліція за активної д і- 
! ііомот н членів соціяд-дснократичні х 
! загонів охорони

і Після цього поліція заборонила со- 
: нія.т-демократичним лідерам склик.і-

В “Укр. І*об. Вістях” з 4 квітня цего року вміщено бу
ло відозву Головної Керуючої Ради Т-ва Допомоги Ви
звольному Рухові на Західній Україні до українських робіт
ників І незаможніх фермерів, в якій зясовувалося нинішнє 
положення на землях Західньої України — в Східній Гали
чині, на Волині, Буковині та Закарпатській Україні й по
требу несення допомоги визвольному рухові на тих зем
лях, щоб вирвати їх з рук насильницької окупаційної вла
ди та прилучити до Радянської України. В пій відозві по
відомлялося про головні завдання, шо їх ставить перед 
собою ця нова організація українського робітництва й нс- 
заможнього фермерства й визначалося тиждень ВІД 2Б-го 
КВІТНЯ ДО .'1-го ТРАВНЯ на несення допомоги визвольно
му рухові Західньої України йди будування цієї організа-

Як господарська криза від
билася на німецьких робітни
ках свідчить це, шо в Німеч
чині є тепер 5 мільйонів безро
бітних. Заробітну платню пра
цюючим робітникам зменшено 
и усіх галузях промислу на 
6 1(1 про цеп. Виходило б і

си.

ЧОРНИМИ ШЛЯХАМИ II АІІ- 
СЬКО-ІІЕТЛЮРІВСБКОІ 

УГОДИ.

Переговори українських й полі
ських фашистів у Львові.

Варшавський "Курієр І Іо- 
раїши'’ з 26 березня повідом
ляє. Що з ІІІЦІИТИВИ КОЛИШІІІЮ- 
і о воєводи гр. Дунін-І»о|жов- 
ського відбудеться в найближ
чу неділю ( "І березня) кон
ференція чільних представни
ків польського й українського 
громадянства (читай буржуа
зії) в справі нормальнішого 
уложення співжиття обох на
ціональностей, як було' доте
пер.

Безробітні перетворили "німу про- 
іу.іянку" на революційну демонстрі 
цію, вві укували комуністичні іас.тадемократичних

Поліція иакинуласв на безро- 
з шаблями й лалрештувала' того, що й капіталісти будуть

інчіад 500 осіб ! мати як не,страти, то що иай- 
і менше зиску не будуть мата. 
1 Але так воно не є!

У Дебречині відбулася вулична де 
монстр.,ЦІЙ 2,0<Х) бсз|ктбінтих пСІм-.л
ратушею. Поліція й тут накинулагі.
на демонстрантів ' Багатьох демон j Статистика виказує, що ні- 
стр.шіів поранено. Заарештовано W>| мецькі капіталісти мали в 19-30

|юиі чистото зиску нсресі«шо 
6,2 її pou. від вложених капіта
лів Цього року виплачено и 
7,5()8 промислових підприєм
ствах 1 мільярд 121 мільйонів 
марок дивіденди. Це чистий 
зиск властителям тих підпри
ємств! В порівнянню з попе
ре дііим роком ті чисті зиски 
зменшились всего на 0.7 нрої 
Але за тс безробітних в Німеч
чині збільшилось за той час 
більше як на 100 процент!

ції.
Оскільки ми маємо відомости з ріжних місцевостей Ка

нади, то ТОДОВИРНАЗУ, як це ми в скороченні цю органі
зацію називаємо, дуже гарно шириться по цілій Канаді. 
Всюди організуються відділи, до яких вступають робітни
ки Й робітниці численно. Вступна вкладка й членські 
вкладки до цеї організації дуже низькі, бо її завданням є 
втягати у свої ряди найшнрші українські робітничо-фар- 
мерські маси, які працювали 6 на користь визвольному ру
хові Західньої України в nepmygiepry.

І|ВК ТУРФДім кличе усі свої відділи но всіх місцево
стях Канади взяти активну участь в організуванні цієї ор
ганізації, а головно в кампанії цего проголошеного тижня, 
допомогти згуртувати коло неї якнайширші маси україн
ського робітництва й фермерства, втягати до неї тих ро
бітників, які до цего часу чи то з фінансових перешкод, чи 
з якихсь інших, стоять осторонь від робітничо-фармер- 
ськмх організацій.

НІМЕЦЬКІ ГІРНИКИ ГОЛОСУЮТЬ ЗА РЕВО
ЛЮЦІЙНОЮ ПР0Ф0П03ИЦІСЮ

7,000 голосів ( минулого ріжу 6,700) 
дістала |*сволв»цій»м ирофииолит і, 
реформісти — 1.900 (минулого |»ок. 
4.600). католицькі и|>офснілки 
(минтлоїо режу 7,Ю0), .фашисти 
100.

І 3 been-і повідомляють про наслідки 
; КІіГм^НІІ ДО фаб.МВКОМШ ІЬІ- 182 IUdX- 
I tax Руру. Революційн і л j** кроно ні

гтя дістала 62,600 голосів, реформі*

— 54.100, жовті нрофчіьїки 
і націонал - соціялісіи (фашисти)
\ 8,000. с нндикаліс т и 
І дмікс|ннііі —- 1,800.

Порівняно до минулого |Ц»к КІЛЬ-

7.100

80.100, к.ііолнііькі іі|>офсііілки
ДАЛЬШІ ПОДАТКИ 

В ПОЛЬЩІ.
І в цьомл районі революційна іцюА- 

опозииія посилила свій вплив іа ра
хунок |>сформісіік та католицьких 
н|м»фспілок і вийшла майже на іісо- 
ше місце.

2,300, гіїнії І Ірикіиці лютого обговорю
вано на засіданні скарбової б 
адміністративної комісії» вирів- 
нукічий податок для сільських 
громад. Цей податок обовя- 
зував як хвилевий від 1923 р. 
і мав на ціли вирівиання гро-

КЛЯСОВІ ЬОІ В НІМЕЧЧИНІ.

Дня 18 березня у /Ііссель- 
дорфі (Р>р) відбулася антифа- 
ціистСька^ демонстра ція. Тіол і- 

Депс- ція вжила вогнепальної зброї, 
ша до Ексчендж Телеграфу з Одного робітника вбито, одно- мадських буджетів. Минулого 
Ангори, в Туреччині, каже сьо- го смертельно пораненої кіль року вигас, а тепер знову йо
го дні, що вибухло нове лов- кох робітників і робітниць по- го відновлено, щоби видушити 
стайня серед курдів на кордоні ранено більш-менш тяжко. останній гріш л найбідніїиих
між Туреччиною та Персією. | Звістка про це викликала в шарів села.

КІСТІ» рурських 1 Ірннків ЗМСІІІІІМ.І.М І, 
на 100 тноп чоловіка, серед яких би 
і ато прихільїінків |«св(ілюілйінТі іц»»ф В ТУРЕЧЧИНІ ВИЬУХЛО 

ПОВСТАННЯ КУРДІВ.БУДУЙМО ТОВАРИСТВО ДОПОМОГИ визволь-

вирватися

КИТІВ ПОЛЬСЬКОЇ, РУМУНСЬКО! Й ЧЕСЬКО! БУРЖУ- багато прихильників революційна і
АЗП!

ЛОНДОН, 8 квітня.

профспілки — 22,500, синдикалісти j- 
200 і гірш-дуккерівці — 1,500.

Остаточні наслідки виборі» до, фаб- 
і івкомів на всіх шахтах вугільної 
промисловості! в окрузі Аахена такі:

ВІЗЬМІМ АКТИВНУ УЧАСТЬ В ТИЖНЕВІ НЕСЕННЯ 
ДОПОМОГИ ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ НА ЗАХ. УКРАЇНІ!

" ЦВК ТУРФДІМ.

X
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У ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

Видатніші американські політичні 
діячі та економісти пророкували на 
початку 1931 р , шо “незабаром еко
номічне становище поліпшиться". Ці 
пророкування не збулися. За перший 
квартал 19.11 jkjkv, продукція стале
ливарної нромисловости становить 
тільки 50% її виробничої сили — на 
:Ю% менше, ніж в беі>езні 1930-року
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Трудящі Канади відзначили день 15-го квітня жовтоблакитні погромщики ски-
ДДЮТЬ ВИНУ НА англійцівгострими боями з поліцією на вулицях Суддя «арештував до суду двох жовтоблакитників за погром 

Укр. Фермерського Дому у Вегревид.
ліція теж нас тупала щр|ии (хні 
ще1, че-каючн лише тім хвили
ни, Щоби собі с кочити і клоба-

; велике- підбадюреяия, і с-олі цір 
I вісти

Галова віча прочитав ре|
; ціюдомагаіїня, яку |юбіткнкя 
пришли наногалоеие*л ou піка

, . ж , , . нн: Трті-гітліцію! Хр-о-мо хлі-
8.000 робітників відбивали камінням атаки пол.иейських сю- біМ Ц1,~ Гадова віча прого- 
сроміеиків. Дві години трівалн бої. 10 робітників арештовано.

ніона-лу до ФРД.
Тая знову виі-тупа.лн бееід- 

никн на кількох мовах, та ]*и- 
Кривалн оції еиеТРІПГ а иалі- 
цівії і панс ькими судами на чо
лі. Було уетроєно вільну KO 
лєкту, а якої вплинуло 125.00, 
яка пріїаначена на подо|кіж де
легації під бецюбітних до Отта
ви а домаганням до доміиіяль- 
ного уряду. Віче закінчено від 
співанням Інтернаціоналу.

У часини.

НА ВУЛИЦЯХ СОДБОРИ РОБІТНИКИ ВИСТУПИЛИ 
ДО ЗАВЗЯТИХ БОЇВ З

ЛЄГІОНАМИ й ФАЄРМЕНАМИ

Наша редакція отримала та
ку телеграму з Едмонтону:

Одначе, робітники не ДВ-І Двот укреїнсмемх жоатоблаасмтии- 

лнсь с-п|и,викувати, а так гаме rtc арештовано за напад і ушкоджен-
иа Украінгмеого Оармерсьаого До
му у Веіревмл 25 лютого а иіжеч- 
ргдній день боротьби проти безро- 

; бсттж. Сума Внл'амс з Ледук розби
рав справу у Вегревид 15 квітне І та- 

' арештував Джана Приступу І Василя 

Чернінчана, яких звільнено до суду 
u кдвціею ідеє доларів за кожно
го. Вил'дм Каган був гадовою мітіи- 
гу. коди викошно напад на будинок, 
побито вікна й зроблено шкопії на 
поверх 300 доларів. Деаатьох свііків

гревнл, на якому промовляли 
т.т. Клибановський і Екселсон, 
на будинок напали погромщи- 
ки. забльокували двері й поча
ли знадвору громити буди
нок, кидаючи крізь вікна до 
середини каміння, вугілля, за
лізяки. все, що попало, розби
ваючи людям голови. На мі- 
тіигу були жінки з дітьми, са- 
ля була переповнена. Коли по
гасло світло й почався погром, 
в салі був крик і плач. Багато 
жінок і дітей поперелякували
ся. А хулігани знадвору гро
мили. Ця справа тепер опини
лася в суді і як виявилося, 
зробили це “неньколюбці”. 
Зрештою, у нас і попередня > 
не було про це ніякого сумні
ву. А тепер, як видно з теле
грами, вони звалюють вину на 
англійців.

Така вже жовтоблакитннць 
ко-иогромщицька вдача. Не 
тільки самі своїх діл цурають
ся, але ще й на інших звалю
ють.

■юсіїь
ми.

но дали тим хуjtiooi^ivi нанаї тн 
на іі|юмнвця тон. Кі.и і, чим.

лоспв, що ta раз відбудеться 
І друге- мас one віче- у Фін. І‘об 

І мали вже* приготовлі-нопі “гов ! Домі.

■а , отворнли сильну С-Труї) ВО Робітники рушили з місця 
ЛИ на |юбітників. Каміння далі. Î 
ніс лс-тіло на палі цін. Однолті 
наліцмсші тяжко поранили. По
ліція я дикунський спосіб ]е03б|| 
кала голови |юбітникам й [еобіт 

: тіням. Робітники ні- уступали 
ис допустити ., вулиць. Цілих дві годині бо- 

,ю демонстрації ріжинми об, |ділась наліній з робітниками 
НЯНКамії, лина її и ям |юботи—| Підчас бійки арс-інтованн !> ро 
|юбітішцтво цілго міста масове 
вийти, на дс-моистраціхі, скли
кану Робі ліні чіт і Лігою Кіно- 
стя для піддержки закннопрн 
ккту ні безплатним державним 
забс нн "н ііним бЄз|»обішях.

І'см.

Содбори, Оит.

Міс-іжа влада, стара»,чися 
здержати робітників від де 
монет рації, іі|Юіоюі-и.іа, що си
не в той давитимуть праїцп в 
ситі гол.

3000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУ
ВАЛИ В ДЕНЬ 15 КВІТНЯ.демонстрації і посунули вули

цями міста зі спіном Інтерна-

Форт Вил'ям, Онт.

МАСОВОЮ ДЕМОНСТРАЦІЄЮ НА 15 КВІТНЯ МИ 
ПІДТРИМАЛИ ДОМАГАННЯ БЕЗРОБІТНИХ

і Акаючи
Щ/т ш

з бужнн- 
енна, ба

чили, ак обвинувачені прес-у вази
< 011 вулиці ДЛЯ підтримки за стовпи через вікна пнвнниі, один 

комсіїцкжкту Про І-ОЦІЯ. ІЬНІ- до-J вживаючи аектьфутсвого дрючка, х 

безпечення ВІД бс.||юбіття ко- 
штойЦержави. На цім мі тішу

саяюсін, що всію, аДня 15 квітня відбувся ма
совий мітінґ на площі на Рим

Номимо всіх заходів міс ької 
клади в

ссу, коли почалося
І ’одбори

Савт Поркюпайн, Оит. мітст від безробітних пішов до 
батьків міста з жаданням-під
писати домагання безробітних 
до домініялі-ного уряду. Одна
че, батьки міста сказали прпй 
ти тоді, кати міс ька рада буде 
мжтіґзасідання.

Всчс-[іом "того ж дня відбувс-я 
конці-],т мітінґ, на якому гово
рило ряд бесідників, іясовуючи 
значіння цього дня, а такса: 
вказували напрямки да-льшої 
n fia ці в тій же' ділянці.

Після ціюго бу ло відчитано 
протестацінну "]іеаодюці*і з до
маганням випущення на ro.hu 
тих, що були арештовані на де
монстраціях 15 квітня. IVзо
ЛкИІІ», НрІІЯНТО ОДНОГОЛОСНО.

І’оіікор.

другий пятнаиятифутоаого. Адвокат
Нинклср з Едионгонх заступав по-біТІІІІКІН.

Майже- цілий місяці- мі-ll а вулицях прийшло до су
тички між ПОЛІЦІЄ*» Й ІюбІТІІІІ- 
Ками. Багато (юбітникін тяжко 
ПОбИТО, між ними й одну жінку 
т ку Івоиюк. 10 робітників аре- 

Що іюбітннкін ні- вдасться штоваио, 
обдурити, ГІ|КІ цс були m uni II Л|И-ІПТІпані зістаIII слідуючі: 
самі батьки міст», бо нан|кншдн в. Метрик, Лпді Лдула, І. -Ми
ли вже заздалегідь поліції зі
ВСІХ Д00КС1.ЛИЧНІІХ місцсностсй 

Пое-ІЩЦ-ра |і тбросзю^іаі і ці я. 
і.аііадіґн 1.І.ИІІ лої іон, ijiaopUciiii, 
всі добре- ейскніпувані впру піп 
ЛИ ДО (іозбити мирної рОбІТНИ- 
чої демонстрації.

.кривджену сторону, а Приирос, з.Не
су.І,, ДО .1,00(1 робітників І pu Гревна боронив обвинувачених. У- 

бітіїНЦЬ, на ЯКІМ промовляли бс Нраїнсьиі жовтоблакитники 

СІДНИКИ В англійській, фІНЛЯІІД імам, то це зробили англійці, іде 

ськгі і українській мовах. Бе- 
сідникіи увесь час слухали по 
ЛІ11ІЯ і детективи.

С11СВІ [Юбі тинки й робітниці 
пріиусталн поміж анальним ]ю- 
бітницпотм, щоб зібрати якнай
більше підписів за державшім 
забезпеченням безробітних та 
.з інші домагання, які видала 

в своїх відозвах ВЮ.’І. Цих під

казали

розправа инянила, то це неправді.
Клнбжмоеськнй.

Читачам нашим відомо вже, 
як 25 лютого вечером, коли 
відбувався масовий мітінг в 
Укр. Фармерському Домі у He

llo скінчснн», мітіяґу демон 
страційний похід не відбувся.

І'опкор.
хай.л»ж. Литі Пікопсн, ІО .Іво лисів зіб|,ано 550, як на нашу 
нюк. II , Іс-вксншч, Джов І так, місце-вість цс- досить добре. Ти 
ЕІжов Маьі і Карі Іімонсн. Під найважнішс завдання робітнн- 
чис демонстрації тяжко побито к„ р |юбітннці викона ли дня 15 
л -ку Лину іішііюк. І і теж а|я*- квітня, кали делегація безробіт- 
штовано, а.лі- аж па другий „,|Х п]и-дклада.ла свої домаган- 
день. І -ку А. І нон ги; обиниуна п< „ < irraBj Канаді йському уря 

Демонстрація мала jarme, чують за напад і побиття дові. Робітництво вийшло на 
чатіїся в годині 2.30 пополудні ІіаТіції. Иа кожного а|х-цітовя демонстрацію піюдемонструва 
масовим мітінґом на вулицях іиіго вимагають по *1,000 бейл ,ю містом до міської управи ко
ОгоЙше-н і Г|и-й. Щоби ін-|м- Розправу над аре-шток.ііінхиі _________ !_______ ’
шкодити зібранні і юбітникін. відрочсяо до 22 квітня.
призначене місці-обсадила но Кількасот робітників, які щ, ЦІЛА АРМІЯ ОЗБРОЄНОЇ ПОЛІЦІЇ Й НАЙМЛЕНІ
лінія з усіх боьім. нові рили в панську обіцянку. Y V/ІІҐАНМ ЙЧІЛНИПИ ППГРПМ U А ссо

Сі,'0|н, після 2 години, кали даремно дожидані кало ситі АЛІІІ НПИ DTrlrlrlïIrl IIUI гиіл ПМ DCo*
маси |юбітниьів цілком залили і гм. їх там зібрали в купу, об РОБІТНИХ В МОНТРЕАЛІ, КВЕ.
вулиці і п«.ліція не нзмозі була го|к>ди.ін ііінурами й навіть не 
|н .цручувати робітників рука дума ли їм роботи давати. Поста Вулиці Монтреалу ечервонені робітничою кровю. Сотки полій
нії, Пущено в рух иаііЦрйськ і ішли коло них поліцейську с р> менін кинулись на демонстрантів. 10 робітників
клобн. Н цей раз счнніїлася 1 [южу й тримали, щоб вони II,' j

бійка. II усіх усюдів иосипа- могли піти на демонстрацію. ;
лось каміння на но.ліпім, Під- Ці іюбітники.діобачіїшни, то їх!

обдуїячю, збунтувалися. З ноі
між них також     арсчнтові,- ! Вжр "|;1 12 го;шнп »

І*00*0р. І <4тали сходи гии, робітники Мон 
' т]>с-алу з усіх сторін на площу

1,200 РОБІТНИКІВ ВИМАРШУВАЛИ В ШЕРЕГАХ сДІ ^маЛ”:
НА ВУЛИЦІ КІРКЛЕНД ЛЕЙК

—тг МИ ТЕЖ ПРИЛУЧИЛИ СВОЇ ГОЛОСИ ЗА ДЕР
ЖАВНИМ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯМ БЕЗРОБІТНИХ

МАЙНЕРІ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ В ДЕ
МОНСТРАЦІЇ НА 15 КВІТНЯ.

Веланд, Онт.
Дня 15 квітня відбувся кон 

Церт мітінґ В Укр. 1*00. Домі. 
І Сонці-],топа п|юграма складала 
ся л деяких добре- підібраних 
точок. Концерт виконала van

лише робітнича батьківщина не
має; безробіття, там зараз в брик 
іюбочої сили, щоби доне-ршіті 
чимскоршс розпочате діло пя- 
тнрічки. 1І]юмовці закликали 
присутніх, щоби вони вступані 
в ряди зорганізованого робітиш 
цтва та бо|юлнеь спільно за кра
ще завтра.

Назначптн треба, що не всі 
члени наших організацій були 
на тім вічу. Псе цс пояснюєть
ся байдужністю. Товариші по
винні вже- зрозуміти, що ни
ні шиа бо|шіКба заїчк-трювтье-я з 
кожним чне-м і ми від цеї бо- 
ротьби не втечемо, ані Не .тмо- 
|,уе:мо себе му |юм. Таму нехай 

Промовці гоиорн.іи теж про не буде межи нами робітника- 
Радяїіе-ькніі Гокіз, нказуїш.лн на ми байдужних, а бс|іім всі спілі, 
ті великі здобутки {юбітшіцтна ну участі, в бо]кпьбі за кращий 
радянс ьких ре-снуб.лік. Одна кусок хліба.

Летбрнлж, Алта.

Не- зважаючи на великий ві
тер і на порохн |и,бітішки ,'іе-т- 
б|шдж демонстрували свокі со
лідарність з робітниками всіяЯ 
Канади за піддержкою соці ялі., 
ного забе-зпечення від бе-зробіт-

до-орхсстра.
В паловяні іі|юграмн висту

пали з п]юмовами тт. їв. Иетра- 
ченко, Н. Гупька і 1і. Г. Де-ккс 
гово],ив но англійськії. Псі три 
това]іиші вказували присутнім 
па нітішне- бе-зробіття, злі.луна
ли також, що наша робітнича 
делегація в цей день пре-дста 
вить у иа|>.ля менті Бе-нста дома- 
і а вин за ае-скураціє» від бе-зрр- 
біггя на державний кошт.

тя.
Демонстрація почалася часо

вим мітінгом, ті який прибуло 
гнеячу |ЮбІТІШКІВ і робітниць 
всіх національностей. Прибу
ли робітники Й робітниці З 1x0.1- 
rofK-t, Шанссі й Ко.лді-Гьл.

і 3 робітниць заарештовано.

пасти на безробітних. Плпііьі 
мітінгу H ДОбКГкЛИІІІІІІ вулиці 
були вкриті паліцією.

Одного хлопця, мак,Доти шуп, 
ї ї,кого робітники, повалили на 
землю ио.лі паї, стали його копа-

Монтреал, Кве.
Поліціяlllllte Я сильний Де‘моігг],ація закіичилася мі 

тіигом, на якім одноголосно пе- 
]я йііь іа ухвала вислати до От
тави телеграму, піддержуючи 
соціальне забезпечення від без- 
робілтя.

К|ИІК.
знайшлася в паніці й пояитяга-
.ліі револьвери. Факрме-нн, що но.

>ти, бити па лками так, що аж ne-, 
]з‘ііоро.лн йому поздовж лице. 
Кровю ече-рвонілн вулиці Від 
побоїв поліції. Иааречитонаних 
теяс була 10 робітників і 3 ро 
білніїць. •'{-поміж [юбітниць за- 
fl ре-штоваяимн є: Бсрта БсркО- 
нііч, Лина ,'Іуйс, Марія Нннпс)і. 
Робітників :іааре-нітовапо: Д 
Вайс, Г. Гребляр, І. Мсківср. 
1Г. Нсріе, А. Рін і, XI. Байрк, - І: 
Смнт, Е. Ку ні.

Пащо ж бн.іії бе-зробітннх та

1‘оЛкор.гания безробітних, що їх мода 
ні того самого дня делегація 

б - цюбітішх консервативному 
урядові а Оттаві. Вікторія 
сквер, площа масового мітінґу. 
були вже заздалегідь звноннсіт
пшііціню____ „

Тимчасом ]юбітнпкн надхо
дять все- більше і більше. Но-

11. М.

Робітники не дали поліції заарештувати промовця, — Геп, 
поліцію! Хочемо праці або хліба! — кликаци ТОВ. ГУНЧАК ЗААРЕШТОВАНИЙ 

ЗА РОЗПОВСЮДЖЕННЯ РОБІТ
НИЧОЇ ЛІТЕРАТУРИ.

безробітні.

Кіркленд Лейк, Онт.

Дня 15 квітня в (і годині ие- 
че-]и)м відбулась тут демонстра
ція бса|и>бітішх за державною 
аеекураціею від бсз|юбіття.

Дсмонст|іація відбулась п 
центрі міста, на розі вулиць 
Донке-н і І'ове-рнмент. Ііомимо 
того, що цс дуже мала місце- 
вість, скидається скорше на 
кемну, ТО В Д( МОИСТ|ЦЩІЇ взяло 
участь поверх 1.21МІ ех-іб.

Головним іі]м,мовцем на де- 
мож-трації був тон. Бідінський 
із Гоцбори. Товариш у своїй од
ного динній промові змалював 
гнилу капіталістичну систему 
н цілому світі, оповів теж про
|ЮЗНІІТ0К СОЦІЯЛІСТІГІІІОГО будці.
шіцтва в СРСР.

Прнкініїі п|М)моне-іц, кликав 
|еобігнпків, щоб ставали члена
ми ВЮ.’І та Товариства Бс.цю 
бі т них і організованою сплою 
домагались від державного уря
ду удержання, але не коштом

І юбітникін, а коштом капіталі
стів.

Робітники слухали промовця 
з ні-.лнкою увагою і напружен
ням та раз по раз спліскували 
його промову та кликали урра.

Киченер, Онт.
лінія вже кинулась на їх, напа
дала навіть на менші гурти й 
громила к.лобами. Кожного po

li середу, 15 квітня, в місце
вості! Кичс-нср відбувся на Мар- 
KCT СКЯІ-]І ІІИНбІ.ЛЬІШІЙ в історії 
цеї місцсвог-ти масовий мітінг, 
на якому робітники солідарно 
підтримали ,-вої домагання за 
державну безплатну асснура
цію від безробіття, які того дня 
делегація нредложіьла доміпі- 
яльному урядові в Оттаві.

Паліція не- могла е-провоку- 
ватн цего мітінгу, бо зійшлось 
тисячі робітників і розігнати 
таку масу було б ис дуже- легко. 
Тому паліція не брались. Бате 
вона старалась і]Юбити інші 
провокації. Тов. Н. Гуичак роз- 
пове-шіджував робітшічу літера
туру й .іа тс а|н-штувма його 
поліція, обжаловуючн, що він 
розповсюджує літературу без її 

Ііомимо того, що

Після промови і олова демон
страції тов II Бойчук зак.ли бітника й (юбітнпцю. що виг.ля- а]к-штували? Чи не тому, що- 

вибрати делегацію від бел-і ;іалп бідніше- вбрані та схуді- би заглушити голос бідної зго- 
1 лих, паліція била по галонах, лодні.лої маси трудящих, пе да- 
Уся чо|,на зґ]еая наспіл з палі ти змоги заговорити голосно 
цією кинулись на ]юбітникін п]ю тс масове- вигалоджування 
наймлечіі поліціє», хулігани працюючих. Биттям та а решта- 
теж розбивали галопи бе-з|юбіт ми революційного іюбітшщтвя

хоче капіталістична кляса vin

кав
|н,бітних з домаганням до мі
ського і домініяльного урядів. 
Вибране, делегацію із 8 товари
шів, яка в понеділок, дна 20
квітня, прудложила б ці дома- 
гання міській ра;и, бо тоді вола 
збе|к-тьея в цілості. _

Кали почато вибирати дс.лє 
гацію, поліція, якій це- не по
доба.лось, підійшла і хоті ла аре
штувати промовців, одначе, ЇХ 
це- не- вда-лое-ь, бо |ХХІІТННЬІІ 
збились в лаву тісно і не допу
стили поліції. Поліція, стисне
на в один кут. м усіла мовчати, 

,бо бачила, що вона безсильна 
<-уп|к»тн цеї маси, в якій було

ним.
Паліція була піша, на конях, 

на моторе икдях, а паліцей- 
ських детективів теж бу ли де
сятки. Па відомої тями буржу
азної Газети виступила ціла ар
мія пйііціетів того дня ПІД ІІ|Ю 
видом двох ііаліціііних інспек
торів на розгромлення 
етрації безробітних. До того 
300 паліцменів на поготові чека
ли в головній поліцейській ква 
тирі, завжди готові ;ібройио на

мети визвольний рух трудя
щих Канади. Та ис дочекатись 
панам того, щоби вони спинили 
революційну хвилю канадсько
го піюлєтвріяту. Поліцейські 
пог|юми робітничих демонстра
цій її арештування нанбойові- 
1ШІХ робітників І іюбітниш, 1ЦС 
могутнішим 3|ЮбИТЬ бойоішй 
ІррОІІТ ирацмночої КЛЯПІ у ВИ
ЗВОЛЬНІЙ бО|ЮТІ,бІ.

«
I ^ОНПІІІШМ, ™“f

ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУдемон
на новий місячний політмко-вкономічиий 
та іеультурно-пропагаидистсьісий журнал

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮПобипшн jtoôimnuK. пашале-нни. 
вона бачила добре, як товариш 
почав і юз іюві-юджува ти літера- 
туру, тоді нічого 
їм ж іюбітннки почала брати 
книжки, тоді йеяч) а|и-штуваліі\ 
поліція, а це* ніщо і utile, як , 
і):|и-йм ан па товариша, до яким 
вона вже- від довшого чде$*"елі- 
днла.

amiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiK

І ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ БРОШУРУ КОМПАРТІЇ! І Орган Центрального Виконавчого Комітету 
Комуністичної Партії Канади 

(в українській мові)
ОЗБРОЄНІ В ПАЙПИ Й КАМІННЯ СКАВТИ 

НАПАЛИ НА БЕЗРОБІТНИХ
не- казала. Ко-

I І
= ІÊ ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ БРОШУРА!, 

------------ЯКА МІСТИТЬ В СОБІ------------ *Місто відмовило електричного світла на площу мітінгу увечер 
15 квітня. Поліція прикликала собі на допомогу 

скавтів проти безробітних.

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:ЕІ -У\У

Резолюції Останнього І 
Пленуму К.П.К.

^ і
І

1. Вияснювати поточні завдання Комуністич
ної Партії, в жалку з камалійськими волГ- 
тичнммн та економічними питаннями, ухва
ли II конгресів, пленумів ЦВК то-шо.

2. Освітлювати тутеятій та міжнародній ко
муністичний 2>х.

X Вияснювдтн теоретичні питання марксизму- 
ленінізму.

4. Подавати приступно написаний матеріал по 
підготовці нових кадрів партійних членів 
та нового партійного активу.

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК «ІДО

— Адреса: і.

Паліція шч^амикала товари
ша, а оставила на валі. Раї- 
нрава відбудеться в понеділок, 
20- квітня. Про досуд напишу 

репортер.

Меднснн Гет, Алта.
мезіррілось понад 500 
й^іюбітншц, на Мар- 
(піцоби дояшіти свою 

готовість у боїютьбі до соціяль- 
_ ним добезпеченням 6е-3]ЮбІТНИХ 
І на кошт держави. В 7.30 вече- 
I ]юм робітники заяяли місце на 
_ визначеній площі. Міська ma
il да намагалася перешкодити то- 

Дистріктовим бюрам брошури продаються ио 10 центів, = *У яігінгу » не да-іа того в»че -
а ті мають перепродувати їх покупцям по 15 центів, |і Р* сютла "а площу, вимовчи

• s кнпісь, що електрика попеуііа-
Центральний Агітпропком КПК. З їлась”.

ніна-іи, що чорні сили намага 
ються не допустити до масового 
віча. Віче тимчшом )кмпоча- 
лоеь. Побачили панн, що ні- 
можуть ршігнатн [Юбітшіків 
“зіпеуто*,” електрикою, тоді 
вислали паліцію на площу мі
тінґу, а з не-»- ра-юм увійшло 
пару десяток скавтів. Вони то 
вереском і дикунськими вигу
ками намагались спровокувати 
присутніх робітників. Врешті 
оті провокатори обладува.лись 
камінням та пайпамн і стали 
натискати на |Юбітннків. По-

s

І
З і юбі

1 І кет
пізніше.g Кожний партійний диеггрїктовнй комітет по ви не 

g вати, скільки копій він зможе розповсюднитн 
g заслати замовлення до Центрального Агітпропкому КПК.

Поодинокі партійні групи повинні слати свої замовлення З 
на руки дистріктового комітету.

підраху- І 
негайно - к і-і

ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 
ПРИЯТЕЛЯМ? Z A BILSHOVIZATSIU

Ukrainian Labor Temple 
Cor. PHITCHARD AVE A McGREOOR BT. 

WnniIPBO, MAN.

Коли ні, то чому не постара
єтеся, аби ad ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти"? Ви 
зробите їм приятельську

зробите їх передплат
ної

слугу,

никані “Укр. Роб. Вістей".І Присутні робітники ДО 1*13

ПРИХОДЬТЕ ЦІЄЇ ПЯТНИЦІ, 24 КВІТНЯ, НА ЛЕКЦІЮ 
ДО УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

Саме ціюго тижня припадають роковини смерти 
письменника МИХАЙЛА КОЦЮБИНСЬКОГО. В його 
творах е відзеркалене життя й визиск праці трудящого 
люду, так само е списані визвольні бої працюючих. З 
творчістю Коцюбинського треба познайомитись блише.

ЖИТТЯ ТРУДЯЩИХ У ТВОРАХ М. КОЦЮБИНСЬКОГО
Така тема лекції, що її виголосить т-ка М. ЛИСЕЦЬ 

цієї пятниці в 8.15 годині вечером в Укр. Роб. Домі. 
Хто матиме хоч хвилиночку часу того вечера, повинен 
прибути до УРД, щоби спомянутн того співця недолі 
й визвольних боїв трудящих мас. Освіткои.

S

ч
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 23 КВІТНЯ 1831.О Число 49.4

S
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І
Купуючи к\ xiihi підчас нашої -і 
спеціядьної кампанії ви закине* | 
лите від $18 до $20 в коштах ! 
проведення дротів й дісіанеіе : 
даром цертифікат Si AVE Falls 
Load Buildinc Souvcmi* ЯКИЙ за
безпечує безплатно електрику і 
на суму $10.

НИМ ЦІЛЕ ВАШЕ ЗАОЩА
ДЖЕННЯ ВИНЕСЕ ОКОЛО $30.

Ми вставимо е де кінчи) кухню
за одержанням .інше $15 ютів*
коні. ІЧ*шта на леї кі сплати.

З АО ЩАДІТЬ
приблизно

. $30
на електричній кухні

ІF

1,600 ПІДПИСІВ І МАСОВА ДЕМОНСТРАЦІЯ НА 
15 КВІТНЯ - ЦЕ НАША ВІДПОВІДЬ ВЕНЕТАМ

ПРИГАДУЄМО ЗА ТИЖДЕНЬ ПОЛІТИЧНИХ 
ВЯЗНІВ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

ставати А доповняти ряди ТОДОВИИ- 
НАЗУ

ІНШІ товариші. . яв наочні свідки 
ствердили доказами і амебно-традлмвч 
політику коряуСНМК1В та їхнє дике ВО- 
в.»* женив з се линами та з рядовим 
стрілецтвом гадчас внікольяні боїв на 
кмлях Лахідньт України

На мітініч тому реорганізовано ко* 
мітеї букімх стрільців на TO IOÉMH-
нл LV Ж

Вибрано Керчю чу раду, а і •. кожній - 
несен.» цим ми і їм ом резолюцій і, яка
c.iviVe :

Ми. українські робітники й робітни
ці та бувші УСС і вовки УГА. зібрані 
на масовім мгтіиґу в Порт Артур. по 
ві слуханню докладів бувших стріль
ців про трвлннчо-прожажню політику

ішміомаштгмюі ЗУНР-іеської зграй
ш про зраду на фронтах, та п*д-

о стрілецтва, засуджуймо явна Асу - '
ьорйпе їхні поступам, зриваємо саміtm.rt Кампанія допомоги поаітичним нашим на Західній 

Україні вже визначена. Вона припадає від 26 квітня по і 
травня. Це е тиждень політвязня Західньої України. Кам
панія» в строк* Товариство Допомоги Визвольному Рухові 
на Західній Україні. ч

Кампанія триватиме всього один тиждень й вона му
сить випасти вдало. У ній мусять розгорнути широко 
працю усі бувші Українські Січові Стрільці і вояки УГА, 
а так само усі українські трудящі Канади, що бажають до
помогти визволенні Західньої України з-під ярма капіта
лістичних урядів. Подбайте, товариші й товаришки, 
вести тиждень політвязин в повній праці й відданості ви
звольній справі, щоби допомогти скатованим бойцям За
хідньої України. Наша допомога для їх е негайно потріб
на. Поможіть облегиіити терпіння гноєних по тюрмах ро
бітників і селян на Західній Україні.

Ріджайна, Саск. ідо того також і багато пишко 
іікіа тій праці організація, яка1
м.ідмиле ertie “ ІірИТШІ ІІО|НСІ-|М І
дпкИїшчі’ і на ділі це «їж- ! 
шиї ти і, що нака.і)ва.іи |юбіт 
никам ні' підписувати таких до

•сякія а шок ооств-
ШштЯ

тарні ачиики т намірам обетвждме*- 
на їхнього дальшого ■ пливу на маси. 
Рівно ж поствноадасмо всіма силами 
помагати організації ТОДОВНРНАЗУ,
якої
ційиом) визвольному рухові труда- 
аіих на Західній Україні.

ТОДОВНРНАЗУ!
Хай живе спільний фронт револю

ційного визвольного руху тр> лашнх 
цілого світу!

іти їхні
На заклик ИЮ.І іцо.ю чби , 

іншим підписів за державну 
ку|нщ«і ні.Iі ґх-цяАти (юбітни 
цтмі 1‘іджійни ваг ово підпису 
на.до <чм»ї ццеяия на . ін-тяж, що
би таким чиним показати пану 
вічій ключ, що |и/нтиттк) ба 
ЖА* такої агі'кураціі.

В цій кампанії в пас зібрано 
около 1,500 підписів. Тдхебв 
також зазначити, що ннашій мі 
сцевосТІ і. окані І.ІМЯІ бсідюбіт 
них, а інші» чаї'тииа з їх підпи
сали лісти. IV» тому, що каи 
манія tu» идхиими. і а <». як СЛІД.

lie не і ваші таварнші-йредії 
у час м. її збираннаї пкишНц, а

"З асе

манни., бо цс [•об.іять ліній 
білі.ик«няки-чуж<хи»мці.

1' квітня, як і по всій Кава 
лі, так і‘ в Ріджаяні відбувся! 

великий яасіїкнй мітінг на Mage 
кет і-киед», де кляло участь бі іь 
шс як 1,000 дюбітників, які до 
янім.піся де}іжаввоіо іабсдие 
чения від безробіття.

1,500 підписів і солідарність І 

дшбітйицтка. цс відповіді, коитр- 
революції.

Хай

по-
ЮсТМИ Стенева.

ВЖЕ ПЕРШОГО ДНЯ МИ ЗДОБУЛИ 70 ЧЛЕНІВ 
ДО ТОДОВНРНАЗУ ‘

КОНТРРЕВОЛЮЦІЙНА ЗГРАЯ У ФОРТ ВИЛ’ЯМ 
НЕ БУЛА ВСИЛІ РОЗБИТИ МІТІНГУ ВОЯКІВ УГА

( емилтон Онт. нашими братами і сестрами ; 
на Західній Україні здобудемо полк»; 
для неї і в злу ці з Радянським Союзом , 
заживемо вільним життям 
людини.

Л. Мазур, 
ви.іона мчи.

працею з

Сніювокі бурею був відзначений 
день 8 березня, на котрий було про- 
іо.іотено масове віче бувших стріль-

датися обманути ііізішм 1ішІ.оешв УГА Наиііь д*"“ ,0"ариші н*
■....... . " ' . мали надії <на успіх, ллє видно, шо

ланцям, що 0рсаж:іук»ть <Т1Н ‘ .* ' • 1 I і ніколи не треба зневірятися
• Н’ІІЬКІ і |юма,ш, щоби їх ЗМОК 1И прийшов назначений час, то поми 
Кинути 1* бій -ta інтс|нч іі капі мо непогоди, салі швидко заповнила 
та. lit-ТІВ і “ рідної ” бу ржуа»ЦЇ СЯ. Вибрано і олову віча тон. Мазу 
Всі букші СТрІ.ІЬЦІ Ьоішнні ра' •* цей ПаК^икав тов. Сембая, ор

ганізатора j Низькому, до слова:
Тон. Сембай розкрив псу іимлу ро- 

1,1 бо і у і дбання за свої інтере’си попін-

ВІЛЬНОІ

НЕЗАМОЖНІ ФАРМЕРІ ТЕЖ ДЕМОНСТРУВАЛИ 
ЗА ДОМАГАННЯМ БЕЗРОБІТНИХ

Форт Вил’ям, Онт.
Іі «Н'ТПСд», дня !і квітня, нідбу- 

• І0г;Ц масове віче бувших стріль 
пін УГА в Українськім Робіт
ничім Домі, на якому головував 
тон. ,’істчук. На вічу було П|ш- 
сутних понад 2ім» осіб.

На це віче теж прибули до 
кі іьканаїшті. “патріотів", які ». 
чинами місцевих патріотич
них орган і націй нк.тючііо і іші 
повалівцями. Ні am врибу.тн і 
метою днмбиття песо віча, одна
че, це (м не вдалося, і '

Недішим док.тадчиком був т. 
С.Калинанс, яки іі був в У країн 
сі.кнх Січових Стдіільцях у Ки
сні, а іиііе.ін в УГА. Він ітіио- 
і'іів п і ні це, як. стрі.ті.ііі амага- 
лиеь іа внаполення України, і 
череа ідіадничу иатітику тодіш
ніх “рідних діт.іміматів” оті 
іт.тнеи в g ні тих кшітдідн-наїкі-

М. Тваїїдонський, .
секретнії аічії і

Рсд Дір, Мав. біт ні іі ті, що мдіа шиють ще до 
Па 15 і.нігпи ми відбули мн ііьііі-оєі, 'lain . Не ‘в ліпшому 

сі.вий мітіиґ на площі погорів- положенні живуть іара.і і не.іа- 
іііого Укр. ІЧ>6. Дому, На той можні фндімері. Ладнії оті бід 
мітінг идіибу.іо тдюхн участі- няцькі фадінедіі щорт більше
ків, щоби іаИІНІТИ ЄНОЮ ІТПІДИр- 1ІЄ|Я»КОНуШ»ТМ»Я, ЩО ЦЯ ЇХ І І Я» 

f иіеть m дедіжавіїнм іабімін-чеіі інмаїціниим робітниііпю* один 
ним бі'адюбітних. шлях у іііинои.ііів бодкутіїбі. Ho

lla мітіиґу пбгонореііо еучаї»- ви піана-ін, що лише бо|ютіібою 
ний едан 'уіеоїчн о бі ідюбіття. іі можуть .побути собі тру.'іяші 
нипетоджупапіія трудящих має, право на людське життя іі пра- 
і: канаво на » ті причини .їли дні в, цю.
ЩО ЇХ .ш|щ.і пережщшеяь бе-І| 10

ЛІТИЧНИМ ВЯЗНЯМ ЗАХІД
НЬОЇ УКРАЇНИ.і ступати в діяли революційних 

орі'аніаацій, що борятьея 
повне еоціи.тьне й ннціона.іьне 
ШІ.1Н0.Т1ЧІИЯ ВСІХ Тру.ІІИЦНХ СВІ

ТУ- . І
Після док піду були питання 

і дискусії, які Гренади більше 
годину.

ІІаіібі.ті ніс дпе кусу на. пі ч іє
ни -місцевих ворожих одігані-ш рухові, хай нпашеїьсн до Товариства 
ПІЙ, ЯКІ себе теж идн-дсіаклялії Ьнютна Кизвольюжу Рухові на За
ди бувших стрілі,цій УГА. it хі,ній Україні, тавдаинам 
пій дискусії ПОПИ виявляли СЛІІІ 
вузько наїіігдіїКіьішіі погляд

Ошава, Онт.
Н;і иесільиій забаві ти. В. Ьільсько- 

го з т-кок» Аниокі Во.іовеиь, гон. <!• 
Якимчук, пояснив присушим ГОСТЯМ.

п.ко-алнокатських політиканів в лав
инні і тепер, та вказав на одинокий 
ufовід, компартія », що ясно і отнерю 
веде до повної о визволення, як соці- 

Рівно жмлміоіо так і національної о. 
за.іпелював до зібраних, що хто хоче

якто тяжко жнвеїься під цю пору на
шим братам в Галичині, Ле тисячі не
винних робі тиків томляться ію іюр-ниЛіти і^ідіднк» Україну вповні віль

ною. як і допомагати її визвольному Він закликав присутній пилеї 
шити тірку долю політичних ВЯЗНІВ. 
помагаючи їм по змозі своїми жеріва- 

IІрису гні ніді х кмх лнея на той

/*о6ат»/>.

якої о е по-
РА ДЯНСЬк А ПШЕНИЦЯ

ВИМЕРЛА КАНАДІИСЬКУ
мататн цьому рухові.

На повнішій заклик іон. Сембая, До 
ТОДСЖИРНА^У впікаюся 70 членів, 
а з і ого 28 еймпатнків, які пізнали 

ту, ЧИМ НОНИ ЧИСТО ІШК/ІКІсуїШ вже, хто іциро бажає ніиволення За- 
.111 -таї а.илшіі г'МІх У ІИ ІХ П|Ш- шній Україні, а хто тільки по фари- 
сутішх

Ирнкінці ixwbiiB т.-Я (Vmc 9"fc" Т*сг Ттес1 "р"'"
фашистської інквізиційної сваволі на

нон пдю чтчіїтя jm-іюшіпініііих :,ахіД«м»ї Укр.„„„ сліду.  
орі'анізацій. їмк-tv:

. 11# ЙОГО ІИК.ІІІЬ .«1|іі анітнніїїі — Ми, робітники й робітниці, іібра-
II ' б.mill), щоби відодінати ВІД Тої:#! ІН-ТІЮ ДоіиїЖІПІ ІІІЬІНОЛЬ- Ні на пасовім вічу, дна 8 берези* 1931

року, вислухавши промови тов. Сем- 
Гая про жахливе положення наших 
братів, робітників і селян на Західній 
Україні і Західній Білорусі під чобо
том фашистсько-шляхоцької та ру
мунсько-боярської влади — 

рішуче протестуємо проти фашист- 
сько-шляхецької влади на чолі з ка
том трудящих — Пілсудським, який 
в найбрутальніший спосіб тортуруе й 
замучує наших братів, що борятьея

’І ,"'ТИМ бесідником буй Т. It. ГесГГГиГЛГГбітнтаїнТ- 

І рїчі^уі, Нін лі а лан про ви лоГй світу і

МІСЬКА РАДА САСКАТУН ВИКИНУЛА НА 
ВУЛИЦІ ПОНАД 300 БЕЗРОБІТНИХ

ІНіК-'ІИК і зложили свої жертви як елі
дує

II І.ілі,синій -l.’iai; nu JÏ.00: К Иуд- 
чук, М. Демедкік. Д. Ніжні» II. Крись- 
КІІ», О. Семеимік; ці» 50 ц.: Д. Г.ір.нмм 
чук. 11 Сабдт, II Нодовіч, С, ІІІтіїен: 
I. Kcmgi .40 ц. ; по 25 ц.: К. Ііетенар,. 
Лапчук. IJ. Лу.нік, Ф. Ми,кіп, Гр. Сте- 
аік. Н. Саачук, І І Іавлюк, її. Сішонс, 
Г1 І рніїепськнй. М Брагін. М. Лу.шк. 
М. ІІерожак. Кпижах; СцІІЛН 15 ц, ; 
іь» 10 ц. : М, Нерхіїля і, Н Кнії иіт,кмй 
Ратин $12.90.

Іїкіші ііерсдано до комітету н То. 
ренто, який вислап їх на згадану ціль 
Всім жеровтдаацям щира подвка.

Гість.

МОЇ ІТРГ'.АЛ, 15-го квітня. 
Паси інші сюди офіційні ані
дом лсінін кажуть, що Канада 
не може сподіватися великого 
ринку для своєї пшениці н Го- 
ляндіі, бо туди приходить те
пер багато пшениці з Радян
ського Союзу. Дивніше Го
дящі# імпортувала пшеницю 
майже виключно з Канади, але 
минулого місяця на 46,4.35 тон 
закупленої пшениці лише 3,204 
тон прибуло з Канади, а решта 
з Радянського Союзу.

відносно HiirivitHiit-Hoi'o |н-і|и-|іа

Ьєзробітних викидає міська рада з бараків. Допомогу 
теж вже їм кідмонлено. ції. сейськи ба » пікся нустихіа фразами

Тепед», коли .шин капіталі
етичні держанії приготовляють 
напад на СИ'Р, щоби там зане
сти каїїіта-тістігініїіі лад, я оео-

С ас катуй, Саск.

< 'асьатуиськс днубітннцтпо ді 
ткнеш» економічною к g пізню так 
як і н ддіупіх місцях Кашии і 
нзаіалі цілого світу капіталі
стичних кдіаїн. Опинившись я 
такому кдттіїчному положснігі 
було змушене дюбитп якісь іа- 
ходи, щоби не конати з голоду 
зіиовою иодиіаі.

tïai-обом бодютьбн були масо
ві віча і дсмоні тдтції за кусник 
хліба і приміщення

До цізятт чиї-y _ ці нещасні 
жсдитви, яких мучено в тих ба 
g піках мали бодаіі будь-яке втри 
манни і сміло можна сказати 
собаче і, та все ж таки “було”. 
Іі днем псдшіого квітня іі того 
' забезпечення" відмовлено но- 
ьерх тдімім сотням бсздюбітшім 
нежонатим, яким “батьки" ска 
а. їй, що мають досить допомоги 

від міста, якої їм і так не нале
жалось ;еЗй того, що вони к діік 
або дна в Канаді і для тих мі
сто не даватиме більше нічого.

Ги-здіобітні позбавлені всяких 
CJK-.B TB ДО життя і лишені І#'Я-

кої “допомоги” “батьками" мі-j 
ста. які сказа.ііі, що тепед» вже 
підходить весна і можна шаіітп
дюботу. Але не сказали, де
можн» знайти і від кшт» дістати. * *' І' І’а.дяні-ьку Україну і здю- йому Рухові на Західній Укра

пити з неї колмініаі поліс ьких і їні, до якого вписалося до 3(1І \ це II'- обходигь,
і їдані на ласку іхподової Французькії* капіта-ііетав, усі чн-нін. На цім МІТІНГ закінчив 

( мсдіти бездюбітні мусяп, нове стдіільці ^ І А не повинні ся. Црисутиші.

і ти сильну кампанію акції пдю- 
ти викиду на иня їх з бараків, і 
Необхідно зодіганізуватн свої І 
сили до акції за повне за б»- ніс |

УВАГА! БРКНДОН І ОКОЛИЦЯ!

НА МАСОВОМУ ВІЧУ ТОВАРИСТВА ДОПОМОГИ 
ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ НА ЗАХ. УКРАЇНІ

Старанням драмі уртка іцж відділі 
ГУРФ/Іім н і>|)єіілоіі. Май., цілії рає і ь- 
ся u неділю, 26 квітня, в юд. 8. М) ве- 
чером, на закінчення зимовою сезо
ну, гарну оііе|»етку на Л дії и. н. 
-НАТАЛКА ПОЛТАВКА”. Просимо 
всіх робітників Бреидону Й ОКОЛИЦІ 
іірийіи на висІавА цеї ип хки.

ІИЧЕНЕР-ВАТГРЛЮ, ОНТ.

Сздранням організаційно-освітньо»зі 
комітету лрн укр робіїничих органі
заціях в Кичецер-Ііатердиі, Онт., від- 
буватнмутьс* кожної неділі пополуд
ні. н 2.30 годині, 
квітні и приміщенні ї'УІ’ФДім п. ч. .31 
Кіпг стріт іст » Кнченер, Онт., масові 
віча й лекції на слідуючі теми:

В неділю, 3. травня, нідбулеться лек
ція и.і і ех -, -К ЮРІЯ РОБІТНИЧОГО 
РУХУ Я КАНАДИ.

чсиіія від бі-здюбіттн іі гоїоду’.
Слід зазначити, що “батьки" 

не мдіопіа пі всіх з “ксмии”. - ta 
лишили удиїжснців Кани чи й 
тих, що довше мешкавіть в мі

Саскатун, Саск.
Дня 12 квітня ц. р. в Укр. 

Роб. Домі в Гаскитуні відбуло
ся масове одпанізапійнс віче, на 
якому засновано^Т-во Допомоги 
Визвапьному Рухові на Захід
ній У країні. Віче відкдіив пи. 
мітінґн т. II. Сіінаїк. Перше 
слово забдінв т. К). Крани,. Він 
інидюко пояснив пдю ціль 
і завдання цілій) Т-ва поміж у 
кдіаїнськими тдіудящими на е- 
міграції і також пдючитав ста
туї і пояснив кожну точку 
зокрема.

Другим бееіднйком був т. 
Іван Риботицький. Він згадав 
п|ю австрійсіжі часи і собачу 
вірність тодішних “батьків на 

j іні.іу ” та порівняв їх із ннніш- 
I НИМ Х|»у ПІНСЬКИМ УІ ІДО і його 
j |ісп|м»:існтантіімн в іюлія-ькіч 
сеймі. •

прирікаємо нашим братам
ЗВОьіЬНу боротьбу ,Х'І А, ( КІЛЬКИ на землях Західньої України повну 

ТО НН< с грі.іьцін НІН. іо нас пію моральну й матеріальну піддержку аж
h ід проводом корнусникії
ГКІ ТЬКИ ПОЛОЖИЛО :к Ній- іхз.іова

місяцях березні і.Мисі ким

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ ЖУРНАЛ “ЗА
ХІДНА УКРАЇНА"

ОТІ. до цілковиюі побіли й визволення на-
Хай тямлятьлі, які залиши

лись в бадійках на иадіу днів під 
ііокдюшім добдюдійности, що й 
їх така дій я зустдіінс незадов
го. як тих, що отінились вже 
на вигнанню.

Безробітні новітні - повести

ни х браті» і сестер на Західній Укра
їні. » Кличемо також усіх робітників

мн. а решту завели під дурного світу допомогги бориям „ волн> Зв. 
хату.» А чому? І ому, ЩО ми Хілнко. України 
Не були ПОЛІТИЧНО і класово смерть польському фашизмові, 
свідомі. Вгадав ІІ|Ю нсдавну Робітникам і селянам на землях За- 
папифікацію та пдю ті муки і ХІДНМ>І УиР*ІНИ иіл«"0 товвржькнй
І-идацня наших бд.атів і ссі те,, "р“ві,т 1 “лнчемо:
„ , .. Йдіть дальше так сміло і гордо вна вхідній > к\тт. Иодакмо СорнІ 3 j рутунсьннт
руки братам На -іахідній У крв шизмомі Ви не самі! За вами тиск- 
їні, на Буковині і на Карпат ЧІ. мільйони таких же самих бойців. 
ській Укдіаінії Вставаймо цс і ІІобіда по нашій стороні! Хай кріп- 
н лави ТОДІІВИРМАВУ 
гайно додюгою .ібідюк і у ланіто 
нуканням дйжніїх підприємств 
даймо мжтеріяльну і медіальну 
поміч нашим братам. Нехай во
ни бачуть що й ми з ними, а це ні члени вибрали 1.1 ряд ТОЛОВИРНА-

ЗУ, щоби повним ходом попровадити

Адміністрація місячного 
журналу “Західнн Україна", 
що виходить в Харкові, про
сить нас надрукувати таку за
яву:

й прискорити цим ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ
НИЦЯМ МІСТА И ОКОЛИЦІ 

САСКАТУН, САСК.

Сі пранням оргаиізодійно-освітного 
комітету при відділі ТУРФДІМ у Са- 
екпгун, Саск, ілаиїтоиуііатимеїься » 
місцях и місяцях КВІТНІ И ТРАВНІ 
иищс подані ЛЕКЦІЇ. Лектором буде 
Т. А. Войїишин.

сильну камнаніві щ своє належ 
не лабнмиечеини Імд біміюбіття 
іі еоиін ііліе забе ніечення на 
« тарістц

“Всі передплатники з Канади 
і Злучених Держав, яким скін
чилася передплата 1-го січня 
1931, одержують ще лише 
січневе число. Хто не відно-

Н неділю, 26-го квітня, на КОН-
церт-мпінгу
на тему “Моральна й матеріальна до
помога визвольному рухові на землях 
Західньої України."

Н понеділок, 27-ю кнігня, лекція їм 
тему: "До чого веде ркціоналізаийі в 
капіталістичних країнах, а до чого в 
СРСР?"

В ке ділю, 2-ю травня, на КОНЦЕРТ- 
МІТІНГУ, буде виголошена лекція tti 
тему "Значіння першого травня".

Н понеділок, 4-го травня, лекція н.і 
тему: "Що далі радянська влада ро
бітникам і селянам за 13 років."

В неділю, 10-го і рання, на КОН
ЦЕРТ-»МП ІНҐУ і овори і йметься на те
му. "Значіння робітничо-фврмерської 
преси."

В понеділок, 11-ю травня, лекція на
іем\ " іавданнв компартії та її юлов- 
ноі о керівника — Комінтерну".

В т» it по. І7-іо грання, їм КОН
ЦЕРТ -МПІМі У юворигиметься на 
тему "Історія робітничого руху в Кв- 
г«ді."

В понеділок, ІН-іо. травня, лекція на 
іемх "клроія й іначіиня трьох Інтер- 
шшіонілін."

В неділю, 24-го травня, на КОН
ЦЕРТ-МПІМі У і iiiofmiitMciMUf на іе»ч
мч "І УРФДім у плисовому робітничо
му русі."

В понеділок. 2-5-го травня, лекція н.і 
тему "Утопійний І науковий соціа
лізм."

В неділя», 11-го травня, на КОН
ЦЕРТ- МІТІНГУ ювориметься на те
му. "Значіння спортових організацій".

іоьорніиме товариш/. V. шає боротьба проти шляхти і принесе 
повне визволення Західньої України, 
а злука з Радянською Україною впов 
ні забезпечить життя і волю трудд-

I не
вив передплати, тому припиня
ється дальшу висилку. З січня 
1931 журнал реорганізовано на 
краще, значно збільшено, а пе-ДОПОМОЖІТЬ ПОЛІТИЧНИМ ВЯЗНЯМ 

НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ
шим масам.

По приняттю резолюції нововписа-
редплата залишилася та сама: 
на рік $4.00, на півроку $2.00. 
Адреса:

‘одж-ть їм більше сили й ні два 
Напдткінці вашшвГщоби на і и до ще шк іятішої бодютьбн аж 

іаеио j ло цілковитого відідшання ■«-• 
на не Т-во. Задні і нинсаліхл 1° чс.іь Західньої Укдіаїни, а пдіи- 
членів і є наді я, Що в кодніт- іучсн я їх до Радянської У кдщ і члени цього Товариства, а спільною 
кім часі наше Т-во побільшить- нм 
ся н тдює.

корисну працкі на піддержку иніволь 
них боїв ЗахідТіьбї України.

І тому всі, кому на серці добро на- • 
тих родинних околиць, вступайте в !

ПРИХОДЬТЕ ВСІ ZACHIDNA UKRAINAсово вступатя в ноно
Росі! Skrynka 270 

Kharkiw—USSR—Ukraine.В НЕДІЛЮ, 26 КВІТНЯ ДО УКР. РОБ. ДОМУ
------  НА -------

'І.ин ТОДШЧіШ'ІІХІУ. ............................................................. ..

ДВА КОНЦЕРТИ ДЛЯ ПОЛІТВЯЗНІВ і ДАЙТЕ ПІДТРИМКУ СТРАЙКУЮЧИМ 
МАЙНЕРАМ У ШАВНЕСІ, АЛТА.!УСС І ВОЯКИ УГА В ПОРТ АРТУР УВІЙШЛИ 1 

В ЛАВИ ТОДОВНРНАЗУКонцерти влаштовує Товариство Допомоги Ви
звольному Рухові на Західній Україні. Саме цієї неділі 
починається ТИЖДЕНЬ ДОПОМОГИ ПОЛІТИЧНИМ 
ВЯЗНЯМ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ й на тих концєртас 
трудящі Вінніпегу взнають бдище про визвольну бо
ротьбу тих бойиів,* що їх гноїть по тюрмах Польща, 
Румунів й Чєчо-Словаччина. Прибуток з концертів пі
де на допомогу подітввзням Західньої України. Тому 
приходьте нкнайчисленніше на ті концерти, доно 
можіть визвольній справі ваших рідних сторін, уарм- 
ленмх катами.

На концертах промовлятиме тов. П. ЛИСЕІІЬ. Пер
ший концерт починається в 7 годині, а другий в 9 го
дині вечером. Не спізняйтеся!

Щоби примусити компанію приняти назад чотирох 
робітників, яких вона викинула з роботи — сю майнерів 
у Шавнесі вийшли на страйк.

Робітники! Недавно, бо лиш минулого літа зводи
ли боротьбу з вуглевими баронами Алберти мерколські 
майнері. На заклик МІжнародньої Робітничої Допомо
ги ви щиро відгукнулися і дали мерколським страйке- 
рам належну піддержку.

ЗАРАЗ СТРАЙКУЮТЬ МАЙНЕРІ У ШАВНЕСІ.

Порт Артур, Онт. Один і товарний" перенос і к цілий біі ~
Слідами ївших місце пости і и іні- «извольни* боїв у 181* й 1919 рр. на =

І цівтявок» кількох бувших сірі.тьцін :>ЄManx Західньої України з польською Е 
! УГА скликано 14 лютого іібраніпі був- І шлихтоф. Він висвітлив всю 
j шнх УСС та вовків УГА в салі У*р,
^ Роб. Дому у Порт Артур. Ио довшій 
виміні думок прнсутннх рішено вибра
ти комітет із бувших стрільців, що 
мав 6м бути тісно зввтаний з робітни
чими органі зацівмн й злнявсв б 
справою організуванням бувших 
стрільців

Рішено з роб. ієно' Вибрано ко-
мдтет і заставлено до праць Своє зав
данні комітет бувших стрільців спов- Не забув також згадати про прова- = 
нив Він втягнув у с.ій гурток споро дження манівцями стрілецтва «оман- S 
членів, відбув кілька спільних читань, датами УГА за Збручем та віддання І 
устроїв одну товариську забаву в во- ними рештки УГА в польський полон 5 
рмсть фінамсовоі піддержим се.ть -роб. Надав й про продовження зараз про- § 
преси на Західні* Україні, та скликав лажно-угодової політики українська- В 
масовий мітінг в день 22 лютого а тз- мн наццжл.іктвчнимн групами на За- = 
яуум>жмі масовий мітінг 12 квітня. ‘ хідні* Україні та про "пацифікацію" І 

Мітінгн відбулись досить успішно Західньої України 
На мііімгах заговорили до v країн- цією й уланами І Іілсу деякого 
СЬКИХ трудящих самі бувші стрьтьш І На закінчення закликав прмеутичт 5|ІМШШІ

роГи П
. г

підчас визвольних боїв, яка зводилась З
тільки для провадження зрад.іиво-при- ”

І
івдажньої політики та ж» рибу ванни 

иародньою майна.
Зіадав щні корпу синці по.що зра- 2 

лжувало УГА на користь польської S 
Ш.1ЯХ1И. пиячило, провадило розпуст Е 
не життя. І робило селян, розстрінова Е 
ло їх та рядове стриецтво '

5і
ТоЩірИШІ робітники й робЬ ниції 

Економічна криза і;и«труєтьгя по ці
лім капіталістичнім світі. Трудящі 
шукають виходу $ свого тяжкого по
ложення. Щоб інайти конкретні при
чини це! кризи, робітництво й фар- 
меіктво повинно учашати на лекції 
наших організацій Й спільно освідом- 
ляги себе та приготовлятися до ріша
ючої боротьби з капі тактом та бутл 
готовим стати в обороні одинокої ро 
бітимчо-селвиської країни на світі — 
СРСР Ставайте членами TV'F^.TiM і 
його секцій! Читайте й поширюйте 
робіт имчо-фармерс ьк у 
пресу

Дайте їм підтримку! їхні родини потребують вашої 
допомоги. Ми кличемо всіх робітників і робітничих 
організацій:

1. Жертвуйте з поодинока!
2. Зарядіть кодекту у вашім дьокади чи шалі!

Цідіть всі фонди телеграфічно до МІжнародньої 
Робітничої Допомоги на адресу:

WORKERS UCTERNATIOHAL RELIEF
Room 308, 331 Bay Street

1
=;В часі концертів тов. СТОЦЬКИЙ виголосить до

клад в шкільній салі на тему:

ЗАГНИВАННЯ КАПІТАЛІСТИЧНОЇ СИСТЕМИ І НА
СТУП БУРЖУАЗІЇ НА РОБІТНИЧУ КЛЯСУ.

Початок першої лекції а 8-Ій годині вечером, а дру
гої а 9.15 годині вечером.

=
=
І
1

І
Е Оргосвітем ТУРФ.'їім
ІІпольською полі-
І Не забувайте про пресовий 
І фонд “Укр. Роб. Вістей"!

Toronto, OntarioІ
Т

-

«
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, М КВІТНЯ 19.31.Число 49. Сторона З

■ - •

іта 
!

ІгГ.•Вїї 1 ї 
О

С
жЗ



Сторона 6 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 23 КВІТНЯ 1931. Число 49.

ІІІІІІІПОВІДОМЛЕННЯ.! Др. В. ЧАСНИЙІ ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”!ЙДІТЬ НА КОНЦЕРТ “ВОРКЕРА"! ВІІШЖІСҐ. ПАН. ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР їмо C M . UMC C.I
в Моиіревіі І Ст. Ьоніфейс.L'IUPJIMMM flv.lbCWt*WO Робнгичиїї' = 

Тінииіства > Вінніпег-, вибчістьсі » Е 
субмі>, 25 квіти*, в H SO юдніїі -,счг- 5 
; ом в Польськім іб,бпничім Домі — 
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Иксь прихід =
: ря ін ічсннй в користь "Ворвсрч". Е 
Ірчсніьси всіх івібитслів танців при- в 

бути и*і ц»' іабаву і пошти тібра.а = 
] фондів лав "Воркср.і" Е

В нсдідв». 26 квіти*, вечсрои, від- 5 
бтяеться і. ІІоаьхькін Роб. Доееі ГАР- З 
НИИ КОНЦЕРТ. Ііросюьса о чясс.-і,- =

/
PHONE 56 866WINNIPEG417 SELKIRK AVE -

(На івкці â-рв І срждбсва.)СТАРАННЯМ ВІННІПЕҐСЬКОГО КОМІТЕТУ 
ДОПОМОГИ “ВОРКЕРОВІ"

відбудеться ---------

Уредуе також печерами.ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

Без бобової газети, шо е провідником і організато
ром у боях робітників, не може бути дійсною робітни
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети а англій
ській мові, шо провадила б класову боротьбу, за виїм
ком “Воркера". Через девять років ия газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домляе класово робітників від моря до моря.

ДОКТОР Й. МЕГАСФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!В ЧЕТВЕР, 23 КВІТНЯ 1931 РОКУV
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕРПродаємо ріжної величи

ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя- 

j гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або - 
пишіть до нас на слідуючу { 
адресу:

Кей-
Зар* у. ЕВ УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ ооерлційного лічення. лічить ве

неричні недуги.

ВЕЛИЧАВИЙ ІСТ КШІДОНАН. МАН. 10ІЄ4А — 101 STREET 
Room 201 Кис min Bloc* 

Phone 4645 Edmonton. At та.
і

Сі.іранцям групи А — А Кійх в Ici S 
Кий .нам. Май.. відбудеться в субо- Е 
ту, 25 квітня, під і од. 8-ЛО печей-,у. s Е 
Укр. Роб. Ломі в кт Кил.тонам ЗАБА- S 
ВА З ТАНЦЯМИ. Іо ганців буде

іКОНЦЕРТ УКРАЇНЕЦЬ 
Д Р. Ю. Д Р А і А Н

M.D . C M . L.M.C.C.
Ліван, Акушер І Оператор 

Член Домінійдьної Иадм Лі-аріє 
CANADA BUILDING 
Saskatoon. Sabi

(Кодо самарської сілкії)

пригравати першорядна одаесірз Е 
Ипесі. прихід призначений на прес ^ 
фонд 'Воркера". одинокого робі і ми = 
чоіо чае*>нис> на мж іійській мові і. Е

-

Передплата: на рік $2.00; на пів року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 SlLHItfl Atinuc 
WiNNieto - Man - СдимійЗ ПРЕНРАСНОЮ ПРОГРАМОЮ : 203

:Тут є карта замовлення. Виповніть її та. зашліть 
негайно! .

ІН.ІЙИМНХ

Цим во(іідомдасться робімшніи і _ 
і‘і біпиадіь. ідо старанням віддих І*о- = 
-Итинчот Запомої ової о Іовариста, Е 
1ІДб>ДЄТЬСМ В НСДІЯКі. 26-1" ККІїНЙ, Е
> годині 2-і* поподуднн в Укр Роб. £ 

М V ОВЕ ВІЧЕ. Н =
будеться прмнммати робітників і ро- Е 
гітиииь і. члени РЗТ, як також бу- ;£ 
іетнся юнорити про ці.ін і завданні |3 
и зданої о Товариства. Кожний робіт- — 
мик і робітниця, що ще не с членами 

'полинні прийти і послухати, яке лі і- 
чіния нині має Иобіїниче Запомоіине 

ияікпітшінц» Гинарисгно для робі пінні на в Капі 
„■.шо**,, її 1І|ькиіьсн прийіи громадію

__  Заряд РЗТ.

Робітники й Робітниці Віннінеіу! ІІриходіть гро
мадив на цей концерт, щоб послухати прекрасних му
зичних творів І промовців, а одночасно цим способом 
допомогти єдиному революційному бойовому часопис 
сові на англійській мові в Канаді.

ВСТУП НА КОНЦЕРТ: 15 IL, А ДЛЯ ДВОХ ОСІБ 25 Ц. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

КРАЄВИЯ ЛІК НА ЖОЛУЛОК
Лічить всі болі і дороби ж од у 

помліле на нодпиі ання, обірванії*, ік - і 
стравність. Гади, біль і пер і я під 
ірудьми І п боці, біль в крижах, ква 
сність і неприсміїий ВІДДИХ З роТЯ. 
биття серця, бсісоииГсть, цпм и ухах 
і голові і всі недомагання і болі жо- 

I їжа $2.00.
Моїі'.винайдений лік на рсвматіим ~

(в Німеччині) $2.50 Лиімлсм.і і неп
нк щмтбкх коли залучите 10 и на ІІ| , Ç, діл, ГЕРБЕ»!

1 УКРАЇНСЬКИЙ СКЛАД ЛІКІВ
І. LAZECZKO

884 Manitoba Ave Winnipeg. Man

U ДР. H. ЛАНДІСEnclosed find.............for my subscription to the “Worker"

for a period of

Name .......

Address . ..

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс - pr* у.ішииі Електричні ма
шини до ліченні недуг. Спеціллісі 

по ненеричннн недугам 
SM7 DI M)A h HT, W. TORONTO 

Hbobbu І мі в і ті 724 8
.......  City

дудка

T II E W ( ) R K E R
94 A CHURCH STREET ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.

Уредуе під 2. до 5. гол. пополуямв 
Телефон до офісу: 22 ПЮ 
Телефон до Дому: J02461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

ONTARIOTORONTOT з:3Ê
Старанням АФОА Спортивної о. І< « н.- 

бу в 1er Кнлжонан, який є філією Ро
бітним н V Спиртового -Товариства, від
будеться п середу, 2і.» квітня, II 8-У) 
юдині ВЄЧЄ|НіМ в Укр І*об. „ІОМІ в 1(1 : 
Киддоіілн ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА. ,1 
іанців буде грати добра музика 

І Вступ 25 центів. ІІриходіїь іромлдпо! !
Комітет. І

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРМЯ 
І БУЧЕРНЯ В БЛІЦОМ ІОНІ.НАЙМИТ" НА СЦЕНІ У.Р.Д.!ÉI

Виробляємо всякі сіарокрзеві мясні 
вироби, як ковбас», сальцесони І т. я., 
маємо ріжної о рода свіже миси на 
складі і грбсерії. Продаємо гіо умір- 
кованнх цінах. Замовлення висила
ємо за ютівку або на С.О.Д. Пишіть

ДР. ІВАН 0Р0БК0
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕИ ЛАБОРАТОРІЯ 
307 MOSER RYDER Bldf., 

101st Street, Edmonton, Alts.

ДРАМАТИЧНИЙ ГУРТОК ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТ
НИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

— відограе —
.іходіть на адрес) :

WESTERN MEAT 
10265

MARKET
96тн St., Edmonton. Alta. 

Phone 21 751 
3-і точну і скору обслугу ручать

Ф. Татчии і И. Комарніїїькнй

УВАГА! ŒPIHT БОНІФГ.ПС, МАМ.

Старанням роб|іннчих оріанізацій \ і 
; (ьЧ-'іііт Гиініфейї;. М.ш . відбудеіься і;| 
1 неділю, 26 квітня, " іод Я 10 вгчер • 1 

І Укр 15.6 Домі КІЛИЧАВИИ КОН- 
ШіРТ. КонцертОННЙ комітет ДО.!" : 
жиіь всіх сил. щоби концерт тіпав | 
якнайкраще ІІросніьси всіх прибх ; 
іи на цей концерт, скористати самим 

; та допомоЧн робіїйичій газеті и ан
глійській мові “Воркер".

В СУБОТУ. 25 КВІТНЯ 1931 РОКУ w
НА ІІІЧ>ДАЖ нова, вповні модерна, 

Н-кімиаюва хата під числом (і"26 І и 
і дирсон, синю. ЗгожунуЙтеся скоро, 
і бо до 1-ю цкіннй ця хата мусить 
І бути продана неднвлячнсь на кошт.
: Вдавайтеся до:

615 С 
-49- Wl

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

гарну п’єсу на чотири дії Є. І. Лісового
6

Концертом м AVEOLLEG

НАИМИТ НА ПРОДАЖ дні фармі з добрим 
пімбровмм лісом, -І милі від міста 
Порт Артур, Оит. Величній одної 
фарми 110 акріщга другої — 1H0 
акрів. Обі макнь чисті контракти. 
По ширші інформації вдавайтеся до:

GUST LEHTINEN 
ou St Rhone 1730 N 
Port Arthur Ont

УВАГА! ВЕНКУВГ.Р І ОКОЛИЩГ.

Отім повідомляє ri,сй всіх членів і 
членкннь відділів ТУРФДім, Жінсек- 
ції, РЗТ. Секції Молоді і КК)Л, шо в 
СЄ1>ЄДУ, 29 кві тня. В К. ІО і од. вечером, 
нідбхдеіьея в Укр. Роб. Домі V Вен- 
кунер ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА З ТАНЦЯ
МИ. Прихід з цс! забави призначений 
на поміч "Воркера*, органу КПК 
Вступ на заб<ія> лише 25 il Кожний 
учасник буде миіи нагоду виграти іар- 
ну річ за той самий вступ. При пі
діть самі і кличте з собою своїх зна
йомих.

»
АБО

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬНА КНИГАРНЯ 213 МANIT

ІЗ СТАРОГО НА H0RE БУТТЯ УКРЛШЕЬКИИ РЕСТОвРАНТ 
KINGS CAFE

456 King St — Winnirkg, Man 
В нас їда свіжа і добре зготовлена, ці
на умірковаиа Заходіть. Ми пенні, 
що ви будете вдоволені. (50)

МАК) НА ПРОДАЖ Г.ікюр Артофо- 
ник що кошп у вав $160.00, продам за 
$25.00.Якщо ви є свідомий робітник чи робітниця, або 

якщо ви є симпатинами робітничого руху, так вашим 
обовязком е піддержувати тільки свої робітничі під
приємства. Оминаєте ви свої робітничі підприємства, 
то тим самим попираєте і збагачуєте своїх противни
ків—своїх класових ворогів. Свідомі робітники І ро
бітниці такого робити не сміють.

У Вінніпегу існує від кількох літ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ. Вона заложена робітни
ками і фермерами для їх потреб І є ними самими кон
трольована. Тож коли ви жиєте у Вінніпегу або поза 
ним, так заходіть або Пишіть до Робітиичо-Фармер- 
ської Книгарні. В ній можете купити:

Грамофони, рекорди, скрипки, мандоліни і Інші 
Інструменти;

Ноти для музики і хору, всякі офісові і шкільні 
прилади І т. Іи.;

Ріжні робітничі газети, радянські журнали, книж
ки, календарі, драматичні твори та портрети великих 
робітничих проводирів і письменників;

Для драмгуртків можна набути в Книгарні перу
ки, шмінки та всяку іншу характеризацію.

Всі, шо мають фотографічні апарати (Кодаки), 
можуть набути в Книгарні фільми всякої величини. 
Книгарня викінчує фільми в протягу 8 годин за дуже 
умірковану ціну. Оставляйте або присилайте ваші 
фільми для викінчення тільки в своїй робітничо-фар- 
мерській книгарні.

Всім заінтересованим на бажання висилаємо наш 
катальог ДАРОМ.

П’єса змальовує наймитську долю перед револю
цією, як також і вчас революції на Радянській Україні. 
Прийдіть побачити ту велику ріжницю між одним, а 
другим, тобто перехід із староро на нове буття.

555 JARVIS 
Winnipeg

AVENUE
Man

Комітет ПОШУКУЮ свою брали, Івані 
Процька, з села Рошиева. Перебувай 
у містечку Кодворг, Саск. Моя ад|їб-

BILL LYTWYN 
601 McMillan Street 
*Fort William уОчт

НА ПРОДАЖ шевська шана на 
Ьлмвуд в добрім положенні коло ап- 
4 ики, між англійським населенням. 
Інтєресовані зводять зголошуватись Д<»
шали І! Кінаим S I Roplar і Kelvin.
(59)

Заходом драмспіш у ріка при віддій 
ТУРФДім \ Венкувер, Б. К іідіїра 
еться в неділю, 3 травня, в 8-ій юдині] 
вечером в Укр. Роб. Домі з ВеіСкувер 
дуже смішну комедій» на 2 дії и. ü 
“РЕДАКТОР ФАРМЕРА". Мн певні. | 

і що виставок» неї комедії ми іадоцо-1 
і лнмо всіх присутніх. ІІриходіть ик- 
I найчисленніше а певно не пожалуєте.
• По представленню буде смачна пере-

ЦІНИ ТИКЕТІВ ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ. Elmwood Winnipeg

ДЛЯ ДІТЕЙ 16 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8..Ч0 ВЕЧЕРОМ. ПІДДЕРЖУЙТЕ свою робітничо-
ФАРМЕРСЬНУ КООПЕРАТИВУ!й:

БРЕНЛОН, МАН.

Заходом Орґ.-освітмою комітету 
при відділі Т$'РФ,'Іім у Ггренлон. Mali 
відбудетьсял місяці квіті в Укр. Роб. 
Домі дві лекції в такім порядку:

В четвер. ЗО квітня, т І Кухарський 
і’.иіолосить лекцію на іемх “ГОЛОВ
НІ ДІЯЧІ УКРАЇНСЬКОГО І1РОЛЄ- 
ТАРСЬКОГО ПИСЬМЕНСТВА*.

Лекції починаються в 8-ій юд. ве- j 
і чером. Коміїет закликає все місцеве, 
мюбітництіо приміи гройадно.

Купуйте там все потрібне вам палево. Кооперативи має 
всякого рода вугля і дрова. Добра якість та точна обслуга. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на пашу ярлу.

THE WORKERS & FARMERS CO-OPERATIVE ASS N, LTD. 
Cor. Pritchard * Battery Sts. — Winnipeg, Man.

HE ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ Tl,ЕДМОНТОН. АЛТА.

Старанням організаційно-освітного 
комітету при відділі ТУРФДім їх Ед- 

улаштоиуеться в місяці квіт - 
II К Укр. ІЧібі'ДоМІ промови і лекції 
н і.«кому порядку:

II неділю, вечером, 26. квітня, на 
коицерт-мгтіш V і. Драмута промовля
тиме на ісм\ “ТУРФДІМ В -КЛАСО
ВОМУ РОБІТНИЧОМУ РУСІ"

В четвер, вечсіхім. ЗО. квітня, >. 
Клябановсі.кий инюлоенп. лекцію на 
UMV “ПРОФІНТЕРН І АМСТЕЇ’ДАМ- 
(ЛЖИИ ІНТЕРНАЦІОНАЛ".

У/ шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

їМОЦІОНІ,

№Пишіть або заходіть на адресу:
- дИ х ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКАTHE WORKERS AND FARMERS 

HOOK STORE
Торговельна 

Марка
А ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 
ЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТВАХ. ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ. ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА І Т. Д.
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК

ГАВКА приготовленою з лічничих ростим, коріння, кори. ШІПІВ І 1ГІ1, 
високо рекомендованого на оживлення заиечишеиої крони IU пігул
ки лагідно прочитують жодудок і кишки від усіх лишніх та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровляють всі органи

Іі’. І! ЙК f >й і) Лини мент 
наслідкзми і ііекомеидуюіь йою своїм знайо- 

також будете вдоволені.

(РЕТЕЛСНЕПК ОПЛ)г

WINNIPEG, MAN.600 SELKIRK AVE.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕНИМ.

Оцим іюкіломляєгься всіх

УВАГА!ПРЕКРАСНА РАДЯНСЬКА 
Ф І Л Ь М АУВАГА!тих іон,цінник і токаришок у 

Вінніпегу, шо розібрали лістм 
_ збирання фонду на писилку у- 

країнської робітничо - фармер- 
= ської делєіації до СРСР, ікер 
= нугн їх до буфетчика Укр. Ро>ї.
І Дому, без ріжннні, чн зібрано 
= на лісгі шобудь чи ні. Товар»- 
= ції, які не звернуть своїх ліо,
І будуть за них відповідати. ЛІ- сіруеться прекрасну наукову фільму “КРАСНІ’’ в Алберті.

негайно. Фільму буде висвітлюватися в слідуючих місцевостях:

Блекіавка .з найкращими 
:цим. Ііопробуйті і

Фляшина ііего линимешу звичирио продасться за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми іюбимо спеціальну оферту. Пришліть най 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові фляшини линименту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Ьлекгаека 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $ЗХЮ, тільки

“КРАСІН"УВАГА! РОБІТНИКИ МОНТРЕАЛУ! УВАГА!
sa ОДНОГО ДОЛАРА.

винить ІШП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2 00Старанням ІІровкому ТУРФДім в Едмонтоні, Аліа., лемон-ІНДУСТРІЯЛЬИА КПІІЯ КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ 
КАНАДИ УСТРОЮЄ Наша тепсріїїів* нова адреса.

BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO 
1536 Cunoar Stweet W . Towonto. Ont.
ПАНОВЕ:

В нрилозі посилаю $1.00, за який проиі> вислати мені пово- 
ротиою почтою дві «регулярні одно - ДО^аіМУВІ фляшини Індіяи 
ського (Иетслсиейк 0*Д ) Лини мені у Ьлекгаека і одну регулярної 
величини коробочку 14-деякого Дива Блекі авка. за шо я більше 
не обоьязаиий нічого платити.

Імя І назеиско ............................................................................................

В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮІ СУБОТУ 7,819 ТРАВНЯ 1931Р. сти мається звернути 
За Комітет Висилки Робіт- КЕЛГАРИ, АЛТА. — в суботу, 25 квітня, її годині 8-Ю 

ничо - Фермерської Делегації І:і.ЧЄром, в Укр. Роб. Домі, 
до СРСР,

В ЕНЕКС ГАЛ (224 Fairmont SL W )

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. — В понеділок, 27 квітня, в годині 8Л-І 
печером, в Укр. Роб. Домі.

КОЛГОРСГ, АЛТА — У вівторок, 28 квіїни, в годині 8Л>)ВЕЛИЧАВИЙ ВАЗАР М. Король, ескр.
В пошукую сюю ..дн.ксльч,ш,і в»-
В сил* Ci,Misa, сс.та Кпкірії. і: НІ# ІЧ> вечором, В ВНІІЙНІЙ салі.

І>СЛВК)—І І1ЛКРЕСТ, АЛТА. - В середу. 29 квітня, в го 
- Д)*с кажи-, справ, кіл Я,*,, брата дині 8.30 вечером.
5 Ьька Ояин Л КОЛМАН. АЛТА. — В четвер, ЗО квітня, в годині 8-Ю ве-

23В |т.«, ...єром, в Укр. Роб. Домі.
МЕДИСИН ГЕТ, АЛТА. — В суботу, 2 травня, в годині 8L30

Цей базар устроюється тля того, шоби здобути 
фондів для ведення організаційної кампанії серед гол
кових робітників, а спеціально серед дресмейкерів.

Замикаємо всі революційні робітничі організації 
помогти нам придбати грошей і річей на базар.

Базароапй комітет буде сходитися кожного поне
ділка в юнійнім л Бокал і під ч. 386 St. Catherine Street W. 
Обовязком братніх делегатів приходити на ці засідання.

(Номер помешкання і вулиця або почюва скрипка)

............................ Пропійні* .................... ..
ПРОСИМО ПИСАТИ1 "ВИРАЗНО.

Місю ........

І Наша гарантія.-Ми оцим яогоїжуємося звернути на зад 
отримані гроші, разом зі заоротжцо почтовою оплатою, якщо 

- з яких мебужь причин ви не будете задоволені Індіянським (Pt- 
теленейк Ойл) Дининенюм Блекі зика

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMRAMV

f ПОШУКУЮ Н Вишньоесьхяго. «
= 17 черен* 192* 1м>*> npirfix» і„ вечером, в Укр. Роб. Домі.
І м”Д*иГ j£St^ccK*“raPhl" t,‘P' НОРДЕГ, АЛТА—В поиедідок, 4 травня, в годині 8-Ю ве-
I "єром, в юнійній сади

-'X________ ....

ДР. П. ГУЦУЛЯН
ДЕНТИСТ

педе свою канцедирік) під числом 
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

PHONE .55 298

ВИРОБЛЯЄМО
штучні моїй, руки І підпашкн
і TRusem і. За робо і у І матеріал 
і плануємо. Піни умірковані. Го

воримо по українськи. 
WINNIPEG ARTIFICIAL 

LIMB COMPANY 
387 Selkirk Ave Winnirew, Man

THE

ПРИИИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬІИ 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДИ

“НАНАДСКИЙ ГУДОК”
Зта газета освешает жизнь рабочих в Канале и рево- 

лніциошіое лвиженис во вссм мире. Услоиня полпискн:
На гол — 60 сентов,
На 6 месяисв — ;І5 сентов. 
lia 3 месяиа — 20 сентов.

ІІсркьін номер виходить ЗО марта 1931 г.

За всеми спранками й подпнекой обрашаткя:

252 Palmerston Ave.H. SHPARAGA Toronto, Ont.

КЛИЧЕМО ТРУДЯЩИХ ВІННІПЕГУ ПРИЙТИ В НЕДІЛЮ, 
26 КВІТНЯ, ДО УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

Товариство Допомоги Визвольному Рухові на За
хідній Україні проголосило ТИЖДЕНЬ КАМПАНІЇ ДЛЯ 
ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ. Оцю 
кампанію розпочинає ТОДОВИРНАЗУ масовим вічем 

- ЦІЄЇ НЕДІЛІ, 26 КВІТНЯ, В 2.30 ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ 
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ.

МИ КЛИЧЕМО ВСІХ ТРУДЯЩИХ ВІННІПЕГУ 
ПРИБУТИ НА ТЕ

МАСОВЕ ВІЧЕ
На вічу промовлятимуть т.т. ШАТУЛЬСЬКИИ, ЛІ- 

ЩИНСЬКИП й Інші промовці. Вони широко розкажут.. 
про сучасні класові бої на Західній Україні та про ка-г 
тування політичних вязнів фашистською кладок,. При
ходьте усі на той час, заговоріть і ви про страшний гне»
І катування трудящих мас на землях Західніші України.

Керуй,ча Рада ТОДОВИРНАЗУ.
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